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»Lepo je živeti v skupnosti, 
ki premore toliko sposob­
nih, talentiranih, požrtvoval­
nih in uspešnih ljudi. Izsto­
pajo na področjih umetnosti 
in kulture, vzgoje in izobra­
ževanja, spodbujanja razvo­
ja, prostovoljstva in dobro­
delnosti,« je na slovesnosti, 
ki so jo pripravili prav na 
dan, ko se je pred 267 leti v 
Radovljici rodil Anton To­
maž Linhart, zgodovinar, 

dramatik in šolnik, zbrane v 
Linhartovi dvorani nagovoril 
župan Ciril Globočnik.
Praznični večer je bil tudi 
tokrat posvečen izstopajo­
čim posameznikom in sku­
pinam; tako tistim, ki so se s 
svojimi umetniškimi dosež­
ki na nacionalni ravni uve­
ljavili in proslavili v prete­
klosti, kot tistim, ki s svojim 
ustvarjanjem in delom živ­
ljenje v lokalni skupnosti in 
širše bogatijo danes, je še 
poudaril župan.

Letos so se v Radovljici na 
različne načine spominjali 
treh velikih rojakov: Mateja 
Bora ob 110. obletnici rojstva 
in dr. Ceneta Avguština ter 
Ivana Hribovška ob 100. 
obletnici rojstva. Vsi trije so 
s svojim delom pomembno 
vplivali na slovensko kultu­
ro. Njihove pesmi so v kul­
turnem sporedu prireditve 
interpretirali Januša Av­
guštin, Suzana Adžić in 
Žiga Rozman. Nastopila sta 
tudi plesalka Kaja Lin Jago­

dič Avguštin, vnukinja dr. 
Avguština, in pianist Marko 
Stajnko, program pa sta po­
vezovali Katja Stušek in Ka­
tja Bevk.
Proslave so se udeležili tudi 
predstavniki pobratene Ob­
čine Svilajnac pod vodstvom 
predsednika občine Predra­
ga Milanovića in podžupan 
Občine Ivančice Jan Hal­
bich, ki so ob prazniku obi­
skali Radovljico.

Ob prazniku, ki ga v radovljici praznujemo 11. decembra, na dan rojstva rojaka Antona tomaža 
linharta, je župan ciril Globočnik na osrednji slovesnosti v linhartovi dvorani posameznikom in 
organizacijam, ki delajo v dobro skupnosti, podelil občinska priznanja. Plaketi A. t. linharta sta letos 
prejela borut Grce - brut carniollus in rok Andres.

Ob prazniku občine

Marjana Ahačič

letošnji nagrajenci z županom radovljice cirilom Globočnikom / Foto: Gorazd Kavčič

Na Jesenicah so sredi de­
cembra slovesno podelili 
najvišje nagrade Društva 
medicinskih sester, babic in 
zdravstvenih tehnikov Go­
renjske. Dobitnica naziva 
častna članica društva je Mo­
nika Ažman, ki je v 35 letih 
dela postala ena najboljših 
poznavalk razmer na podro­
čju babiške in zdravstvene 
nege v Sloveniji.
Po študiju na višji zdravstve­
ni šoli je svojo poklicno pot 
začela v Splošni bolnišnici 
Jesenice. Nadaljevala je kot 
učiteljica strokovnoteoretič­
nih predmetov in praktične­
ga pouka na zdravstveni 
usmeritvi Srednje šole Jese­
nice, po vrnitvi v Splošno 
bolnišnico Jesenice pa je 
opravljala delo odgovorne 
medicinske sestre kirurške 
intenzivne nege in kasneje 
glavne medicinske sestre 
specialistične ambulantne 
dejavnosti in urgence. Leta 
2008 je svojo profesionalno 
pot nadaljevala kot izvršna 
direktorica Zbornice – Zve­
ze, kjer od leta 2016 deluje 
kot njena predsednica. »Je 
goreča zagovornica sodobne, 
kakovostne in varne zdrav­

stvene in babiške nege,« so 
zapisali v obrazložitvi ter do­
dali, da v svojih javnih nasto­
pih ves čas poudarja, da so 
medicinske sestre, babice in 
zdravstveni tehniki ključni 
zagovorniki človekovih in 
pacientovih pravic, ob tem 
pa jasno in glasno opozarja 
tudi na nepravilnosti.

radovljičanka Monika Ažman je postala častna 
članica gorenjskega društva medicinskih sester.

Najvišji naziv 
Moniki Ažman

Urška Peternel

Odgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.si
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OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica 
vam želim srečno novo leto in vas vabim 
na silvestrovanje na Linhartovem trgu!

Ciril Globočnik
ŽUPAN

2, 3. stran

častna članica Monika 
Ažman / Foto: Sašo Valjavec
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V prazničnem nagovoru je 
župan poudaril podporo 
družbenim dejavnostim in 
omenil nekaj največjih do-
sežkov občine. »Posvečamo 
se infrastrukturnim projek-
tom in investicijam, za kate-
re uspešno pridobivamo 
znatna nepovratna sredstva. 
Tako smo letos končali grad-
njo kanalizacije in obnovo 
vodovoda na Spodnjem Lan-
covem ter jo nadaljevali v 
Kamni Gorici. Nadaljujemo 
investicijsko obnovo Klinar-
jeve hiše v Kropi in tamkaj-
šnjega kulturnega doma. Do 
prihodnjega šolskega leta bo 
zaključen projekt dozidave 
Vrtca Radovljica z novo ra-
zvojno ambulanto in zuna-
njo ureditvijo. Zaključili 
smo tudi prvo fazo rekon-
strukcije radovljiškega kopa-
lišča, s katero je Gorenjska 
po dolgem času spet prido-
bila pokrit učno-terapevtski 
bazen, namenjen plavalne-
mu opismenjevanju in reha-
bilitaciji.«

Plaketi A. T. Linharta: 
Borut Grce - Brut 
Carniollus in Rok Andres
Plaketi Antona Tomaža Lin-
harta sta letos prejela Borut 
Grce - Brut Carniollus za iz-
jemne dosežke na področju 
likovne umetnosti in foto-
grafije ter dr. Rok Andres ob 
10-letnici umetniškega vode-
nja Festivala gledališča Kro-
pa in kulturno-umetniško 
delovanje v občini.
Borut Grce z umetniškim 
imenom Brut Carniollus je 
svojo ustvarjalno pot začel 
kot fotograf, z razvojem digi-
talne tehnologije pa se je 
usmeril tudi v likovno umet-
nost in se kot vizualni ume-
tnik meteorsko pojavil na 
prelomu tisočletja. V središ-
če njegovega ustvarjanja sta 
stopila digitalni kolaž in di-
gitalna grafika. Je pionir di-
gitalne grafike pri nas, svoja 
fotografska snovanja je med 
prvimi začel nadgrajevati z 
dodano vrednostjo digitalne 
obdelave fotografij in jih 
povzdignil na višjo sporočil-
no raven, je zapisano v obra-
zložitvi nagrade. Podobe zbi-
ra in predstavlja v večjem 
slikarskem formatu, v prvi 
vrsti pa izstopajo portreti.
Brut Carniollus je član Zve-
ze društev slovenskih likov-

nih umetnikov in Likovnega 
društva Kranj. Za svoja dela 
mednarodno in doma osvaja 
nagrade od leta 2000 dalje, 
sodeloval je na več kot dves-
to skupinskih razstavah od 
New Yorka do Pariza, s sa-
mostojnimi razstavami pa 
se je doma in v tujini 
predstavil 35-krat. Njegove 
samostojne razstave so tudi 
vsebinsko konceptualne in 
družbeno kritične. Ena zad-
njih, v Galeriji Ekonomske 
fakultete v Ljubljani, nosi 
naslov Nimam za burek.
Dr. Rok Andres, dramaturg, 
scenarist, režiser in publi-
cist, je prepoznaven ustvar-
jalec in sooblikovalec kultur-
no-umetniških dogodkov 
tako v radovljiški občini kot 
na nacionalni ravni. V zad-
njih desetih letih je režiral 
ali pripravil scenarije za šte-
vilne občinske in društvene 
prireditve. Je predsednik 
Ku l turno -umetn i škega 
društva Antona Tomaža Lin-
harta Radovljica in od leta 
2003 tudi član Linhartovega 
odra.
Program Festivala gledališča 
Kropa v tesnem sodelovanju 
z Anžetom Habjanom obli-
kuje že od prvega festivala v 
letu 2014. S kakovostnim in 
umetniško celovitim progra-
mom se je današnji Festival 
gledališča in glasbe Kropa iz 
lokalnega razvil v prepozna-
ven dogodek na Gorenjskem 
in širše. Vsako leto gosti 
vrhunske profesionalne in 

ljubiteljske uprizoritve, glas-
bene dogodke, predstave za 
otroke, razstave in delavnice. 
Kroparski festival je razširil 
in smiselno dopolnil kultur-
no ponudbo v občini, v kraj 
pa privabil različne obisko-
valce, je med drugim zapisa-
no v utemeljitvi nagrade.
Dramaturško delo Roka An-
dresa obsega ustvarjanje 

uprizoritev v slovenskih gle-
daliških hišah in sooblikova-
nje različnih festivalov. Za-
poslen je kot dramaturg v 
SNG Drama Ljubljana, delu-
je pa tudi kot umetniški vod-
ja Šentjakobskega gledali-
šča.

Pečati občine Radovljica: 
Darja Pagon, Primož 
Šolar in radovljiški skavti
Pečat občine Radovljica je 
župan podelil Darji Pagon 
za predano in uspešno vode-
nje Šolskega sklada Osnov-
ne šole A. T. Linharta Rado-
vljica, Primožu Šolarju za 
učinkovito vodenje Prosto-
voljnega gasilskega društva 
Ljubno in obnovo gasilskega 
doma ter Združenju sloven-
skih katoliških skavtinj in 

skavtov, Steg Radovljica 1, 
ob 30-letnici delovanja.
Darja Pagon, učiteljica špor-
ta na predmetni stopnji v 
Osnovni šoli Antona Toma-
ža Linharta Radovljica, je 
predsednica šolskega sklada 
vse od njegove ustanovitve v 
letu 2010. Primarni namen 
šolskega sklada, v katerem 
se zbirajo prostovoljni pri-

spevki, je pomoč učencem, 
ki prihajajo iz socialno šib-
kih družin. Z zbranimi sred-
stvi omogočajo udeležbo na 
ekskurzijah, taborih, v šolah 
v naravi in drugih aktivnos-
tih zunaj rednega šolskega 
programa pa tudi nadstan-
dardne šolske pripomočke 
in opremo.
Darja Pagon uspešno orga-
nizira prireditve, namenjene 
zbiranju sredstev za šolski 
sklad. Od leta 2012 s pomoč-
jo sodelavcev vsako leto or-
ganizira dobrodelno priredi-
tev Radovljica otrokom. Na 
njej se učenci na športno-
-ustvarjalnih delavnicah za-
bavajo in ustvarjajo za dober 
namen. Prireditve s srečelo-
vom se vsako leto udeleži 
zelo veliko ljudi in je glavni 

Ob prazniku občine

Slavnostni nagovor župana Cirila Globočnika / Foto: Gorazd Kavčič
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»Lepo je živeti v skupnosti, ki premore toliko 
sposobnih, talentiranih, požrtvovalnih in 
uspešnih ljudi. Izstopajo na področjih umetnosti 
in kulture, vzgoje in izobraževanja, spodbujanja 
razvoja, prostovoljstva in dobrodelnosti.«
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OBČINA RADOVLJICA

 OBVESTILO O OBJAVI RAZPISOV

Občina Radovljica obvešča, da bodo 29. 12. 2023 na spletni 
strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi in 
objave objavljeni naslednji javni razpisi:

1. Javni razpis za sofinanciranje programov turističnih 
društev v občini Radovljica za leto 2024
Rok za oddajo vlog je 31. 1. 2024. 
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 
24, e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

2. Javni razpis za sofinanciranje programov upokojenskih 
društev v občini Radovljica za leto 2024
Rok za oddajo vlog je 31. 1. 2024. 
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 
24, e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

3. Javni razpis za sofinanciranje programov veteranskih 
organizacij v občini Radovljica za leto 2024
Rok za oddajo vlog je 31. 1. 2024. 
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 
24, e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

Razpisna dokumentacija za navedene razpise bo na voljo na 
spletni strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki 
Razpisi in objave ter v glavni pisarni Občine Radovljica, Go-
renjska cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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V začetku decembra so na Pokljuki pripravili tradicionalno 
spominsko slovesnost ob obletnici boja tretjega bataljona 
Prešernove brigade. »Prav je, da vsako leto vsaj na ta dan 
obudimo spomin na vse padle in preživele borce, ki so z 
željo po svobodi in boljšem jutri branili slovenski narod 
pred premočnim okupatorjem. Še posebno letos, ko mineva 
že osemdeset let od tega tragičnega dogodka,« so poudari-
li organizatorji prireditve iz Združenja borcev za vrednote 
NOB Radovljica in Odbora Prešernove brigade. Slavnostni 
govornik na prireditvi je bil letos generalmajor Slovenske 
vojske Andrej Osterman.

Spominska slovesnost na Goreljku

Slovesnost je bila tradicionalno na mestu boja – pri 
spomeniku na Goreljku v bližini hotela na Pokljuki.
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vir prihodkov šolskega skla-
da, ki ga Darja Pagon vodi z 
veliko predanostjo, je zapisa-
no v obrazložitvi priznanja.
Primož Šolar je v gasilske 
vrste vstopil leta 1983. Opra-
vil je številna usposabljanja 
in tečaje za operativne gasil-
ce in gasilske vodje ter pri-
dobil čin gasilski častnik II. 
stopnje. Že šesto leto je 

predsednik Prostovoljnega 
gasilskega društva Ljubno, 
ki je letos praznovalo 120-le-
tnico delovanja. Pred tem je 
bil podpoveljnik in poveljnik 
društva, dejaven pa je tudi v 
organih Gasilske zveze Ra-
dovljica.
Kot predsednik gasilskega 
društva Ljubno vseskozi 
skrbi za vključevanje novih 
članov in njihovo izobraže-
vanje. Prizadeva si za napre-
dek društva, dobre medgene-
racijske odnose, so delovanje 
med gasilskimi društvi in 
zvezo. V času njegovega vo-
denja je društvo energetsko 
obnovilo fasado gasilskega 
doma in dokončno uredilo 
prostore za mladino ter 
prostor za zgodovinske ga-
silske predmete.
Za svoje delo je prejel več 
priznanj matičnega društva, 
Gasilske zveze Radovljica in 
Gasilske zveze Slovenije.
Skavti iz Radovljice so v pre-
teklem letu zaznamovali 30 
let delovanja. Njihovi začetki 
segajo v leto 1991, uradno pa 
je bil radovljiški steg ustano-
vljen leto kasneje.

Steg Radovljica 1 sestavlja-
jo tri starostne veje, vode-
nje in priprava programa 
za vsako vejo sta prepušče-
na skavtskim voditeljem. 
Skozi leta delovanja je 
skavtsko rutico v Radovljici 
nosilo približno 350 skav-
tov, trenutno pa je aktivnih 
85 članov v vseh starostnih 
skupinah.
Voditelji med šolskim letom 
vsak teden pripravljajo sre-
čanja za člane vsake staro-
stne veje in številne večdnev-
ne tabore. Program zajema 
področja osebnostnega ra-
zvoja, okoljske vzgoje, zdra-
vega načina življenja, med-
generacijskega sodelovanja, 
aktivnega državljanstva, pre-
živetja v naravi in pridobiva-
nja veščin za samostojno 
življenje. Skavtski voditelj 
povprečno opravi okoli 400 
ur prostovoljnega dela na 
leto, člani in voditelji pa so 
aktivni tudi v drugih dru-
štvih v občini.

Medalje občine 
Radovljica: Nejc Šter ter 
člani Športnega društva 
Ljubno
Po sklepu župana so meda-
lje Občine Radovljica prejeli 
Nejc Šter za prispevek k 
uspešnemu delovanju 
Društva upokojencev Pod-
nart in Krajevne skupnosti 
Podnart ter člani Športnega 
društva Ljubno Gregor Prap-
rotnik, Matej Pagon in Pri-
mož Janc za organizacijo 
tradicionalne ljubenske pri-
reditve vaške igre.
Nejc Šter je že drugi zapore-
dni mandat predsednik Sve-
ta Krajevne skupnosti Pod-
nart. Od prve izvolitve v svet 
krajevne skupnosti v letu 
2018 v kraju deluje povezo-
valno. Odziva se na razvojne 
potrebe, pobude in proble-
me ter jih rešuje v sodelova-
nju s krajani, društvi in Ob-
čino Radovljica.

Med drugim je uspel legali-
zirati prizidek Kulturnega 
doma Podnart, katerega so-
lastnik je tudi Društvo upo-
kojencev Podnart. Društvu 
je omogočil uporabo kultur-
nega doma in okolice. Kra-
jevna skupnost v sodelova-
nju z Društvom upokojencev 
in Rdečega križa Podnart 
skrbi za obiske starejših kra-
janov na domu in v domovih 
za starejše občane. V skrbi 
za nemočnega krajana se je 
skupaj z društvom angažiral 
za ureditev njegovega stano-
vanja z zbranimi sredstvi 
krajanov.
Krajevna skupnost Podnart 
je pod vodstvom Nejca Štera 
zgledno urejena v zado-
voljstvo vseh krajanov.
Gregor Praprotnik, Matej 
Pagon in Primož Janc ob 
podpori ostalih članov Špor-
tnega društva Ljubno skrbijo 
Za organizacijo vaških iger v 
Ljubnem, ki jih v krajevni 
skupnosti že vrsto let orga-
nizirajo konec avgusta. Igre 
so namenjene vsem kraja-
nom, v goste pa prihajajo 
tudi ekipe iz sosednjih kra-
jevnih skupnosti.
Gregor Praprotnik prevza-
me večino organizacijskega 
in logističnega dela, od go-
stinske ponudbe, srečelova 
do koordinacije tehnične 
ekipe. Matej Pagon pripo-
more k povezani celoti iger, 
pripravi rekvizitov, fotografi-
ranju in urejanju fotografij 
dogodka. Primož Janc pa je 
odličen kreator zanimivih 
iger, skrbi pa tudi za koordi-
nacijo tekmovalnih skupin, 
sodniške ekipe in nadzorne 
ekipe pri srečelovu.
Organizatorji poskrbijo za 
pester program, celoten iz-
kupiček vaških iger pa je na-
menjen delovanju Športne-
ga društva Ljubno ter 
manjšim obnovam in inve-
sticijam društva.

Priznanja odličnim 
študentom
Priznanja z denarno nagra-
do za nadaljnje strokovno iz-
popolnjevanje pa je župan 
podelil študentom, ki so z 
odliko opravili zaključni le-
tnik študija in diplomo: ma-
gistrici laboratorijske biome-
dicine Katarini Klinar z 
Brezij, magistrici psihologi-
je Tjaši Legat iz Begunj, ma-
gistru matematike Andražu 
Maierju iz Ljubnega, magis-
trici psihologije Leji Mauko 
s Posavca in diplomiranemu 
glasbeniku, pevcu Domnu 
Vurniku iz Radovljice.

V kulturnem sporedu prireditve so pesmi Ivana Hribovška, Ceneta Avguština in Mateja 
Bora interpretirali Januša Avguštin, Suzana Adžić in Žiga Rozman, glasbeni del je 
prispeval pianist Marko Stajnko. / Foto: Gorazd Kavčič

Darja Pagon / Foto: Gorazd Kavčič

Primož Šolar / Foto: Gorazd Kavčič

Odlični študenti Domen Vurnik, Katarina Klinar in Tjaša Legat. Andraž Maier in Leja 
Mauko se prireditve nista mogla udeležiti. / Foto: Gorazd Kavčič

Z nastopom je navdušila tudi uveljavljena plesalka Kaja Lin Jagodič Avguštin. 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Matej Pagon in Gregor Praprotnik (Primož Janc se 
prireditve ni mogel udeležiti) / Foto: Gorazd Kavčič

Rok Anderle in Katja Palovšnik, predstavnika radovljiških 
skavtov / Foto: Gorazd Kavčič

Letos smo se 
spominjali treh velikih 
rojakov: Mateja Bora 
ob 110. obletnici 
rojstva in dr. Ceneta 
Avguština ter Ivana 
Hribovška ob 100. 
obletnici rojstva.
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Sredi decembra je Območna 
obrtno-podjetniška zbornica 
Radovljica praznovala 55 let 
obstoja. Na slovesnosti, ki so 
jo ob tej priložnosti pripravili 
v restavraciji Avsenik v Be-
gunjah, so za dolgoletno po-
vezovanje obrtnikov in podje-
tnikov ter  krepi tev 
obrtno-podjetniškega zbor-
ničnega sistema prejeli po-

sebno priznanje Obrtno-pod-
jetniške zbornice Slovenije. 
»Ponosna sem, da lahko da-
nes stojim pred vami in iz-
razim globoko spoštovanje 
do vseh, ki ste s svojim tru-
dom in znanjem soustvarjali 
uspešno zgodbo naše zborni-
ce,« je na slovesnosti v uvod-
nem govoru poudarila pred-
sednica Marija Hudovernik.

Slavnostni govorec na prire-
ditvi je bil predsednik Obr-
tno-podjetniške zbornice Slo-
venije Blaž Cvar. Predsednica 
Območne obrtno-podjetni-
ške zbornice Radovljica Ma-
rija Hudovernik pa je skupaj 
s podpredsednikoma Anto-
nom Podobnikom in Bran-
kom Slamarjem članom za 
okrogle jubileje podelila pri-
znanja za 10, 20, 30 in 40 let 
članstva v organizaciji.

Poleg priznanj za članstvo 
so bila podeljena tudi pri-
znanja za tradicijo, ki je bila 
rdeča nit letošnje prireditve, 
so sporočili z radovljiške 
obrtno-podjetniške zborni-
ce. Priznanja za tradicijo so 
bila podeljena članom prev-
zemnikom, ki nadaljujejo 
dejavnost po svojih predho-
dnikih.

Marjana Ahačič

Priznanje ob 
obletnici

Predsednica Obrtno-podjetniške zbornice Radovljica Marija 
Hudovernik / Foto: arhiv OPZR

Prejeli smo

Njihovo ustvarjanje je eden iz-
med številnih dobrodelnih pro-
jektov Unicefa Slovenija, ki 
pomaga najbolj revnim otro-
kom doma in po svetu. Projekt 
Punčke iz cunj letos zazna-
muje 20. obletnico nastanka 
in združuje številne pridne 
roke po Sloveniji. Praznova-
nje je potekalo v zadnjem ted-
nu oktobra v Hiši evropske 
unije v Ljubljani, kamor je 
bila povabljena tudi Ljudska 
univerza (LU) Radovljica, 
kjer poteka projekt drugo leto.
Ustvarjanje punčk in tudi 
fantkov iz cunj, ki so unikatni 
izdelki, poteka vsako sredo na 
LU Radovljica v okviru Med-
generacijskega centra Rado-
vljica in prinaša mnogo vese-
lja in zadovoljstva.
Punčke iz cunj čakajo na pošti 
v Radovljici in jih lahko posvo-
jite z denarnim prispevkom. 
Lahko pa se oglasite na LU 
Radovljica in si predhodno iz-

Punčke iz cunj

Po ogledu razstave dela likov-
nega opusa Nikolaja Mašuko-
va v Šivčevi hiši sem se vpra-
šal, ali se zavedamo, kako iz-
jemna, velika umetnika živita 
med nami v naši občini. Žena 
Maša Bersan Mašuk je slikar-
ka, Nikolaj Mašuk pa slikar, 
kipar in tudi odličen pisatelj.
Maša je v teh treh desetletjih, 
kar živita v Sloveniji, poslika-
la več naših cerkva od Bovca 
do Šentilja in številne kapelice 
tudi v naši občini. Njeno izje-

Umetnika

mno delo so slike sv. Franči-
ška, ki so odsev njenega oseb-
nega srečanja s svetnikom. V 
adventnem in velikonočnem 
času pa v cerkvi na Brezjah 
lahko občudujemo njen božič-
ni in velikonočni triptih.
Nikolajeve slike pa si ogleda-
mo vse leto v samostanski gale-
riji Via Crucis. Nikolaj je tudi 
vrhunski kipar, o čemer govo-
rijo njegova kiparska dela v 
Šivčevi hiši. Njegove Pravljice 
izpod Vršiča pa so izjemen 
slavospev našim ljudem, 
Kranjski Gori in našim go-
ram. Ko jih prebiraš, imaš ob-
čutek, da se je veliki Turgenjev 
preselil v Kranjsko Goro, po-
hajkuje po stezah naših gora 
in da prebiraš nadaljevanje 
Lovčevih zapiskov. Podobno 
namreč z izjemnim občutkom 
za lepoto narave in značaje 
naših ljudi opisuje Nikolaj 
Mašukov Vršič in naše Julijce. 
Njegove povesti in Mašine po-
slikave naših kapelic, ki spo-
minjajo na Gasparijeve slike, 
govore o tem, da sta vzljubila 
tudi svojo novo domovino.

Avgust Mencinger

berete punčko iz cunj, ki šele 
nastaja.
Punčka iz cunj je lahko darilo 
za različne priložnosti, ne le 
za otroke, temveč za vsakogar, 
saj ima izjemno sporočilo in 
namen.
Vsaka posvojena punčka iz 
cunj omogoča nakup osmih 
cepiv za enega otroka, kar 
omogoča njegovo preživetje. V 
dvajsetih letih je bilo posvoje-
nih več kot 21000 punčk iz 
cunj.

Milica Dukić

Občini Radovljica so še tret-
jič podaljšali naziv branju 
prijazna občina. Kot so zapi-
sali v obrazložitvi, projekti, 
kot sta med drugim delni 
prenovi knjižnic v Kropi in 
Lescah kažejo trdno zavezo 
občine k spodbujanju bra-
nja in krepitvi bralne pisme-
nosti med prebivalci ter po-
večanju dostopnosti knjig.

Še tretjič branju 
prijazna občina

Občinski svet je na zadnji le-
tošnji seji soglašal s predlaga-
nimi novimi cenami za stori-
tev pomoč družini na domu, 
ki bodo z novim letom za 
uporabnike skoraj tretjino 
nižje kot doslej. Od 1. januar-
ja dalje bodo namreč plačeva-
li 2,89 evra na uro na delav-
nike, 4,05 evra na uro ob 
nedeljah in 4,34 evra na uro 
na dan državnih praznikov.

Cena višja, a ne za 
uporabnike
Skupna cena storitve se je si-
cer za uro oskrbe med delav-
niki zvišala za skoraj 17 od-
stotkov in tako znaša 25,56 
evra, ob nedeljah in prazni-
kih pa za nekaj več kot 14 
odstotkov, kar pomeni 32,49 
evra na uro ob nedeljah in 
34,80 evra na uro na dan dr-
žavnih praznikov. Za upo-
rabnike je znesek, ki ga pla-
čajo, bistveno nižji zaradi 

subvencije občine in države.
Občina Radovljica namreč 
subvencionira 80 odstotkov 
stroškov za vodenje in koor-
diniranje in za neposredno 
izvajanje storitve na domu 
uporabnikov, del pa prispeva 
tudi država. Slednjega izvaja-
lec storitve pomoč na domu, 
Dom dr. Janka Benedika, pri 
pripravi prvega predloga po-
višanja cen ni upošteval, zato 
svetniki na novembrski seji 
tudi niso sprejeli soglasja k 
predlagani ceni storitve.

Tokrat so upoštevali 
subvencijo države
Pri oblikovanju cene je rado-
vljiški dom za starejše občane 
tokrat v skladu z zakonom o 
dolgotrajni oskrbi med drugi-
mi predpisanimi elementi 
upošteval tudi subvencijo Re-
publike Slovenije, na kar so 
na prejšnji seji opozorili sve-
tniki. Ker subvencija vpliva na 
ceno, ki jo plačujejo uporabni-
ki, bo ta od 1. januarja 2024 

občutno nižja, medtem ko se 
skupna cena storitve povišuje. 
Razlogi so v višjih stroških 
dela zaposlenih in material-
nih stroških za neposredno 
oskrbo, je svetnikom pojasnil 
direktor doma Alen Gril. Žu-
pan Ciril Globočnik pa je na-
povedal, da bo občina preveri-

la tudi, na kakšen način so 
bile oblikovane cene pred 
tokratno spremembo, torej 
vse od leta 2021, odkar stori-
tev subvencionira tudi država.

V občini Radovljica sicer 
povprečno 78 uporabnikom, 
pretežno starejšim pa tudi 
invalidom in kronično bol-
nim, pomoč zagotavlja 15 so-
cialnih oskrbovalk.
Svetniki so na zadnji seji v 
letošnjem letu potrdili tudi 
višje cene komunalnih stori-
tev. S 1. januarjem bo za 
povprečno gospodinjstvo z 
mesečno porabo vode 12 ku-
bičnih metrov in uporabo 
120-litrskega zabojnika za 
mešane komunalne odpad-
ke znesek povišanja na me-
sečni ravni znašal od slabega 
pol do 2,70 evra, odvisno od 
vrste odvajanja in čiščenja 
komunalne in padavinske 
odpadne vode. So pa pri tem 
na Komunali Radovljica po-
udarili, da analiza trenutnih 
cen komunalnih storitev v 
občinah Zgornje Gorenjske 
kaže, da bo cena komunal-
nih storitev v občini Rado-
vljica tudi po uskladitvi ena 
najnižjih v regiji.

Občinski svet je potrdil višje cene storitve pomoč na domu, a ker je v ceni za uporabnike tokrat 
upoštevana tudi subvencija države, bodo ti s prvim januarjem za storitev plačevali skoraj tretjino 
manj kot doslej. Z novim letom tudi nekoliko višje položnice za komunalo.

Seja občinskega sveta

Marjana Ahačič

Od 1. januarja dalje 
bodo uporabniki za 
storitev plačevali 2,89 
evra na uro ob 
delavnikih, 4,05 evra 
na uro ob nedeljah in 
4,34 evra na uro ob 
dnevih državnih 
praznikov.

G
ib

an
je

 s
vo

bo
da

, B
le

iw
ei

so
va

 c
es

ta
 3

0,
 1

00
0 

Lj
ub

lja
na



Aktualno

5Deželne novice, petek, 29. decembra 2023

Prvi so ga že poleti začeli upo-
rabljati najmlajši, ki se v njem 
učijo prvih plavalnih zama-
hov, od jeseni naprej pa v ba-
zenu izvajajo tudi hidroterapi-
jo – fizioterapevtsko 
obravnavo, ki uporabnikom 
ni na voljo nikjer drugje na 
Gorenjskem, so pojasnili na 
Osnovnem zdravstvu Gorenj-
ske, v okvir katerega sodi tudi 
Zdravstveni dom (ZD) Rado-
vljica in ki je z 210 tisoč evri 
sofinanciralo projekt izgra-
dnje terapevtskega bazena.
Služba fizioterapije ZD Rado-
vljica tako v novem bazenu iz-

vaja hidroterapijo kot del re-
dnega programa fizioterapije 
po poškodbah oziroma bole-
znih. »To je dodana vrednost 
oziroma še dodatna izboljšava 
naše že sicer vrhunske fiziote-
rapevtske obravnave. Podob-
no kvaliteto fizioterapije bi 
lahko iskali le še v specializi-
ranih zdraviliščih, ki pa so na 
žalost vsa locirana izven Go-
renjske,« poudarja direktor 
Zdravstvenega doma Rado-
vljica Rok Müller.

Zdravljenje z vodo
Kot pojasnjuje Alenka Koro-
šec Jan, vodja fizioterapije v 
radovljiškem zdravstvenem 

domu, so hidroterapijo – iz-
raz pomeni 'zdravljenje z 
vodo' – omenjali že v četr-
tem stoletju pred našim šte-
tjem. »Danes hidroterapijo 
uporabljamo predvsem za 
terapevtsko vadbo. Primerna 
je za različno populacijo lju-
di, in sicer pri ortopedskih, 
travmatoloških ali nevrolo-
ških težavah.«
V rehabilitaciji uporabljajo fi-
zikalne lastnosti vode. »Voda 
lahko zaradi relativno visoke 
specifične toplote površino 
telesa ohlaja ali pa ogreva. 
Zaradi vzgona se zmanjša 
sila gravitacije na telo in tako 
omogoča relativno brez-
težnost in razbremenitev 
sklepov. Posamezen gib se 
lahko izvede tudi v nasprotni 
smeri sile vzgona, kar paci-
ent občuti kot upor. Visko-
znost vode ustvari upor vsem 
aktivnim gibom. Z večjo hit-
rostjo izvajanja giba se pove-
ča upor. S povečanjem globi-
ne potopa se poveča zunanji 
pritisk na telo (hidrostatski 
tlak), kar vpliva na povečanje 
pretoka krvi.«

Številni pozitivni učinki
Fiziološki učinki hidroterapi-
je vključujejo vpliv na mišič-
no-skeletni, srčno-žilni in re-

spiratorni sistem, na ledvice, 
imajo psihološki vpliv, še po-
udarja Alenka Korošec Jan. 
»S pomočjo gibanja v vodi se 
izboljša cirkulacija, poveča 
mišična moč, elastičnost tkiv, 
gibljivost sklepov in obseg 
giba. Pripomore k izboljša-
nju ravnotežja, koordinacije, 
srčno-žilne in dihalne kondi-
cije, zmanjšuje bolečino, mi-
šične krče in togost.«
Bazen, v katerem izvajajo hi-
droterapijo, je velik 10 x 16 
m in globok slab meter. 
Voda ima stalno temperatu-
ro 30 stopinj Celzija. Za laž-
jo izvedbo terapije v bazen 
namestijo posebne stole. 
Vadba traja 60 minut in jo 
sestavlja ogrevanje, glavni 
del in ohlajanje.
»Hidroterapijo izvajamo v 
okviru ambulantne fiziotera-
pije po presoji zdravnika ali 
fizioterapevta. Če je napoti-

tev pacienta indicirana, upo-
števamo previdnosti in kon-
traindikacije,« še dodajajo v 
zdravstvenem domu

V terapevtskem bazenu 
tudi telovadba
Od začetka novembra naprej 
Plavalni klub Radovljica vsak 

petek v novem terapevtskem 
bazenu organizira vodeno te-
lovadbo za odrasle. Enourna 
vadba v vodi se začenja ob 16. 
uri, vodi pa jo diplomirana fi-
zioterapevtka in učiteljica 
plavanja Ana Vidic. »Ker v 

vodi izkoriščamo silo vzgona, 
ki navidezno odvzame del 
teže glede na volumen izpod-
rinjene tekočine, se v vodi 
počutimo lažji, kar pomeni, 
da je tudi pritisk na kosti in 
sklepe manjši, zato je vadba 
posebej primerna za starejše 
osebe in ljudi s prekomerno 

telesno težo,« je pojasnila 
Ana Vidic in dodala: »Seveda 
pa na vadbo lahko pride vsak, 
ki bi s takšno obliko rekreaci-
je rad poskrbel za svoj kardi-
ovaskularni in respiratorni 
sistem.«

V okviru radovljiškega kopališča od poletja deluje tudi novi  
učno-terapevtski bazen, ki je namenjen plavalnemu opismenjevanju in 
rehabilitaciji. Da bi izboljšali zdravje, ga vse od poletja redno uporabljajo 
vse generacije, od otrok do odraslih in starejših občanov.

V novem bazenu 
tudi hidroterapija

Marjana Ahačič

Fizioterapevti za lažjo izvedbo terapije v bazen namestijo 
posebne stole.

POGLED NA JELOVICO: NAJVEČJO OBREMENITEV USTVARIJO CESTE 

Projekt JeloviZA sofinancirajo Islandija, Lihtenštajn in Norveška s sredstvi Finančnega mehanizma EGP. 

V zadnjih mesecih v okviru projekta JeloviZA nadaljujemo 
načrtovane dejavnosti. Spomladi smo s sadnjo 24.000 sadik 
dreves začeli obnovo gozda. Sadike smo jeseni zaščitili na 
tri načine: z lesenimi ograjami, biorazgradljivimi tulci in 
premazi. Kaže, da je zaščita sadik z leseno ograjo najučinkovi-
tejša. Več bomo izvedeli po opravljenih primerjavah. 

Eden izmed glavnih ciljev projekta je priprava modela 
upravljanja (dokument, ki podaja predloge za trajnostno 
upravljanje in določa smernice za vse uporabnike prostora). 
Skozi celoten proces oblikovanja tega načrta si prizadevamo, 
da vključujemo različne strokovnjake, predvsem pa deležni-
ke z območja Jelovice: prebivalce, predstavnike lokalnih in 
interesnih skupnosti, občine, turistične organizacije in vse za-
interesirane. Osnutek modela upravljanja smo dopolnjevali s 
predlogi na konkretne ukrepe na moderirani delavnici, skozi 
poglobljene intervjuje in bilateralna srečanja. Hvaležni smo 
udeležencem za njihov konstruktiven prispevek, prav tako pa 
tudi drugom članom, ki sodelujejo v procesu. 

V okviru projekta je že izvedena ocena obremenjenosti ob-
močja. Največji vir obremenitve predstavljajo ceste, po-
sredno pa torej obiskovalci. Tako je ključna ugotovitev, da je 
tokove obiskovalcev treba usmerjati, če želimo ohranjati 
mir na območju. 

Jeseni je Zavod RS za varstvo narave, OE Kranj, ponovno ročno 
štel promet na šestih križiščih. Prav tako smo spomladi s tele-
metričnimi oddajniki opremili dva divja petelina. Podatki 
so pokazali zanimivo dejstvo: petelina sta se gibala izključ-
no v gozdu, in ne na posekah. 

Na Jelovici je na novo nameščenih 25 gnezdilnic za sove 
kozače. Postavljanje gnezdilnic za kozače je pomembno 
predvsem z vidika spremljanja številčnosti populacije in 
ni ukrep varstva narave. V zaključnih mesecih projekta bodo 
naše dejavnosti namenjene oblikovanju končnega modela 
upravljanja in spodbujanju njegove uporabe v prostoru. 

Več: https://www.ra-sora.si/projekt/jeloviza/, FB ali anita@ra-sora.si.

Občinski svet je na decem-
brski seji sprejel osnutek 
Občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za del 
prostorske enote LA 08 – 
Lancovo. Območje urejanja 
meri 2,6 hektara in zajema 
pretežno nepozidan vzhod-
ni del Lancovega ob Savi, na 
katerega se umešča 16 sa-
mostojnih eno- ali dvosta-
novanjskih hiš in nadgraju-
je  prometna mreža, 

vključno s komunalno in 
energetsko infrastrukturo 
in novimi parkovnimi povr-
šinami, je svetnikom pojas-
nil pripravljavec. Osnutek 
načrta je v javni razgrnitvi v 
prostorih Občine Radovljica 
in Krajevne skupnosti Lan-
covo ter na spletni povezavi, 
objavljeni na spletni strani 
Občine Radovljica, še do 
26. januarja, javna obravna-
va pa bo v prostorih Občine 
Radovljica 17. januarja ob 
16. uri.

Podrobni prostorski 
načrt za del Lancovega

Od začetka novembra naprej Plavalni klub Radovljica vsak petek v novem terapevtskem 
bazenu organizira vodeno telovadbo za odrasle.

Blagoslovljen Božič 
in srečno novo leto!

RADOVLJICA

RAZVOJNA AGENCIJA SORA D.O.O.,  POLJANSKA CESTA 2, ŠKOFJA LOKA
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Bazen, v katerem izvajajo hidroterapijo, je velik 
10 x 16 m in globok slab meter. Voda ima stalno 
temperaturo 30 stopinj Celzija. Vadba traja 60 
minut in jo sestavlja ogrevanje, glavni del in 
ohlajanje.

Marjana Ahačič
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Iz Zdravstvenega doma Ra-
dovljica so sporočili, da s 1. 
januarjem v ambulantah 
družinske medicine in v 
otroškem dispanzerju uki-
njajo elektronsko komuni-
kacijo po e-pošti. Kot poja-
snjujejo, bo elektronska 
komunikacija odslej poteka-
la po varnejši poti z aplikaci-
jo doZdravnika.
Aplikacija omogoča naroča-
nje zdravil, napotnic, ureja-

nje bolniškega staleža ali ko-
munikacijo z ambulanto 
izbranega zdravnika.
Aplikacija omogoča tudi, da 
pacient na svojem uporabni-
škem imenu lahko doda tudi 
svojca ali drugo zavarovano 
osebo, ki ni samostojna pri 
uporabi elektronskih naprav 
(otroci, starostniki) in preko 
svojega uporabniškega ime-
na naroča zdravila, napotni-
ce ipd. za svojca.
Vse, ki še niso uporabniki 
aplikacije doZdravnika in 

imajo osebnega zdravnika v 
ZD Radovljica, tako vabijo k 
registraciji na spletnem naslo-
vu www.dozdravnika.si. Zara-
di varovanja osebnih podatkov 
je treba po registraciji zaprosi-
ti še za verifikacijo v ambulan-
ti osebnega zdravnika.
Poleg komunikacije z uporabo 
aplikacije sicer za tiste, ki niso 
vešči uporabe elektronskih 
naprav, še vedno obstaja mož-
nost telefonskega in osebnega 
stika v ambulanti osebnega 
zdravnika, še pojasnjujejo.

Zdravstveni dom z novim letom ukinja elektronsko komunikacijo  
z ambulantami družinskega zdravnika in pediatra po e-pošti in jo 
nadomešča z aplikacijo doZdravnika.

Aplikacija namesto elektronske pošte

Marjana Ahačič

V ponedeljek, 20. novembra, je pred sveto mašo v spovednici 
v cerkvi svetega Mihaela v Mengšu svoje življenje sklenil nek-
danji leški duhovnik Štefan Babič. Kar 29 let je bil župnik v 
Lescah in to so bila, kakor je vedno zatrjeval, njegova najlep-
ša leta.
Rojen je bil leta 1935 v Orehovljah pri Kranju kot osmi otrok 
v družini Katarine in Andreja Babiča. Gimnazijo je obisko-
val v Kranju, kjer je maturiral leta 1956. V ljubljanski stolni-
ci ga je v duhovnika leta 1961 posvetil nadškof Anton Vovk.
Svojo duhovniško pot je kot duhovni pomočnik začel v Bo-
rovnici, nato je bil kaplan v Črnomlju. Sledila je duhovniška 
služba v Mengšu, kjer je poživil duhovno življenje in organi-
ziral mnoge dejavnosti. Neutrudno si je prizadeval in tudi 
uspel ustanoviti trzinsko in jarško-grobeljsko župnijo. Bil je 
tudi dekan dekanije Domžale - Moravče, član duhovniškega 
sveta ljubljanske nadškofije in član komisije za duhovščino 
pri Jugoslovanski škofovski konferenci.
Za župnika v Lesce je prišel leta 1982. Pričakali so ga dolgo-
vi, dotrajana cerkev in skromno župnišče. Skupaj z domači-
ni, ki so bili veseli prihoda novega duhovnika, mu je uspelo 
urediti lepo romarsko svetišče, markanten zvonik in obnovi-
ti župnišče. Dolg je spisek obnovitvenih del: cerkev in zvonik 
sta bila statično sanirana, kupljeni so bili novi zvonovi, po-
ložen nov tlak v cerkvi, ob župnišču je bil dozidan prizidek, 
kupljene so bile nove orgle, obnovljena večina oltarjev. Veliko 
let je sam učil verouk in vodil z njim povezane dejavnosti. 
Delovala je skupina pritrkovalcev, kazal je pot do knjig in 
vernike navduševal za branje cerkvenega tiska. Uvedel je žu-
pnijska romanja, začel je z otroškim pevskim zborom in ok-
repil mešani pevski zbor, uvedel različne razstave domačih 
umetnikov, med prvimi je začel zbirati odvečna oblačila in 
obutev.
Krajevna skupnost Lesce mu je leta 2007 za njegovo uspešno 
delo podelila priznanje, ob 50-letnici mašništva pa je prejel 
tudi priznanje radovljiške občine. Zlato mašo je praznoval 2. 
julija 2011. Istega leta so ga premestili v Mengeš za duhovne-
ga pomočnika. Tam je imel leta 2021 biserno mašo, ki so jo z 
njim praznovali tudi v Lescah.
Gospod Babič je bil duhovnik, zgodovinar, domoljub, člove-
koljub, dober gospodar in gospodarstvenik, tankočuten do po-
moči potrebnih, spodbujevalec domačih umetnikov, vzorni 
duhovni oče našim vernikom, poznavalec kulturne dediščine 
in povezovalec ljudi v kraju.
»Po njih delih jih boste spoznali« je univerzalen citat, ki je 
držal v vseh časih in drži še dandanašnji. Tako lahko zapi-
šemo, da je odšel velik človek z velikim srcem, ki je na koncu 
omagalo – za druge. S hvaležnostjo se ga bomo vedno spomi-
njali.

Ivanka Korošec

Tako zaposleni kot vodstvo 
doma so s prenovo, ki je po-
membno zvišala kakovost 
bivanja, zelo zadovoljni, je 
poudaril direktor doma Alen 
Gril. Ne le s sobami, ki so 
popolnoma na novo opre-
mljene, in klimatiziranimi 
oddelki, ki predstavljajo pre-
cejšen dvig bivalnega stan-
darda.
Investicija, za katero so v 
domu od države prejeli dva 
milijona evrov nepovratnih 
sredstev, je potekala skladno 
z zastavljenim terminskim 
planom. Dela so stekla v za-
četku leta. Stanovalci so se v 
prenovljene sobe vselili že 

poleti, jeseni pa je bila kon-
čana še prenova prostorov za 
fizioterapijo in računovod-
stvo. Uredili so tudi del prit-

ličja in jedilnice ter zame-
njali dve dotrajani domski 
dvigali.
Slovesnosti so se udeležili 
tudi župan Občine Radovlji-
ca Ciril Globočnik ter podžu-
pana občin Bled in Gorje, od 
koder prihajajo stanovalci ra-
dovljiškega doma starejših 
občanov, slavnostni govornik 
na prireditvi pa je bil državni 
sekretar na ministrstvu za so-
lidarno prihodnost Luka 
Omladič.
»Znesek 1,8 milijona evrov, 
kolikor je za prenovo rado-
vljiškega doma starejših ob-
čanov namenila država, nas 
spomni, kakšno bogastvo za 
državo predstavlja mreža 
javnih zavodov domov sta-

rejših občanov in kašno 
dolžnost pri skrbi za njihovo 
vzdrževanje, obnovo in raz-
vijanje obenem. A zidovi so 

le zidovi, če jih ne napolni-
mo z življenjem, za kar je 
poleg stanovalk in stanoval-
cev ključen prispevek delavk 
in delavcev, ki skrbite, da ta 
dom živi, in vodstva, ki v teh 
težkih časih deluje zgledno 
in je lahko zgled marsikomu 
v tej mreži,« je v nagovoru 
poudaril Omladič.
Zbrane je nagovoril tudi 
predsednik državnega sveta 
Marko Lotrič, ki se je vodstvu 
doma starejših zahvalil, da 
kljub pomanjkljivostim sis-
temske ureditve z načrtnim 
in kriznim vodenjem zagota-
vlja dovolj kadra, da imajo 
lahko zasedene vse domske 
kapacitete ter da dodatno iz-
vajajo še storitev pomoči na 
domu in socialnega servisa v 
treh občinah. »Vsakodnevno 
dokazujete, da se kljub mno-
gim sistemskim pomanjklji-
vostim marsikaj da, če je vo-
lja. Ste eden od domov za 
starejše z dobro prakso, ki jo 
velja širše predstaviti. Seveda 
brez vizije direktorja in srč-
nosti sodelavcev to ne bi bilo 
mogoče,« je poudaril.

Na trenutno sistemsko ure-
ditev je opozoril tudi direk-
tor Gril in pojasnil, da do-
movi starostnikov zaradi 
težkih delovnih razmer in 
nizkih plač niso konkurenč-
ni na trgu dela. Vendar jim v 
radovljiškem domu vsaj za 
zdaj uspe zagotavljati dovolj 
kadra, tako da lahko dom v 
celoti deluje in so zasedene 
vse domske kapacitete.
Kljub temu je domskih ka-
pacitet premalo, saj se čakal-
ne dobe za sprejem gibljejo 
med enim in dvema letoma. 
V domu si zato skupaj z ra-
dovljiško občino prizadevajo 
za vzpostavitev dislocirane 
enote na lokaciji v Kamni 
Gorici.
Kot je pojasnil župan Ciril 
Globočnik, je občina pristo-
pila k pridobivanju soglasij 
za izdajo gradbenega dovolje-
nja, ki ga pričakujejo v letu 
dni. Potem se bo Dom dr. 
Janka Benedika prijavil na 
razpis za državna ali evrop-
ska nepovratna sredstva, s 
katerimi bi se financirala 
gradnja.

Sredi decembra so na priložnostni slovesnosti tudi uradno odprli prenovljene prostore v Domu  
dr. Janka Benedika. S pridobljenimi nepovratnimi sredstvi so v domu starejših občanov prenovili še 
zadnja dva oddelka, ki doslej še nista bila prenovljena.

Prenova zaključena

Marjana Ahačič
(1935–2023)

In memoriam

Župnik  
Štefan Babič

Predsednik sveta zavoda Doma dr. Janka Benedika Simon 
Resman, direktor Alen Gril in državni sekretar na 
ministrstvu za solidarno prihodnost Luka Omladič so 
prerezali trak in tako simbolično odprli prenovljene domske 
prostore. / Foto: Tina Dokl

V najtežjih trenutkih 
z vami že 30 let.

d.o.o.

Visoko pri Kranju 140, 4212 Visoko
www.navcek.si
navcek1@siol.net

Za vas smo dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu
24 urna telefonska številka 041 628 940

Ob najtežjih trenutkih slovesa vam nudimo celovite 
pogrebne storitve pri katerih upoštevamo želje 
svojcev ter krajevne običaje in navade.

V sklopu projekta so prenovili sobe za približno 
petdeset stanovalcev, oddelka klimatizirali in 
obnovili kopalnici, v katerih zaposleni poskrbijo 
za nego težko pokretnih in nepokretnih, ter 
zamenjali obe domski dvigali.

Tako za stanovalce kot za zaposlene je pomembna tudi 
obnova kopalnic, v katerih zaposleni poskrbijo za nego 
težko pokretnih in nepokretnih. Ti sta zdaj brez nivojskih 
ovir in opremljeni z dvigali, kar pomeni več udobja za 
stanovalce in manj fizičnih naporov za tiste, ki jih negujejo. 
/ Foto: Tina Dokl
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V petek, 1. decembra, se je 
tako v restavraciji Center zbra-
lo blizu sto povabljencev. Na 
decembrsko okrašenih mizah 
so jih pričakale unikatne vo-
ščilnice, delo šolarjev leške 
osnovne šole, in jim zaželele 
še veliko lepih in srečnih tre-
nutkov, je v imenu organiza-
torjev povedala Mira Stušek, 
prostovoljka Rdečega križa. 
Udeležence so pozdravili 
predsednik KORK Lesce Sto-
jan Rezar, predsednica Krajev-
ne skupnosti Lesce Špela Glo-
bočnik in predsednica Društva 
upokojencev Lesce Marjeta 
Vizovišek. Vsi so jim zaželeli 
prijetno druženje, zdravja v 
prihodnjem letu in seveda po-
novno srečanje v letu 2024.
Organizatorji so za popestri-
tev srečanja povabili otroke 
iz leškega vrtca, člane 
folklorne skupine pod vod-
stvom Marjete Bitenc, da so 
krajane razveseli l i  s 
prisrčnim prikazom starih 
otroških iger. Upokojenski 
pevski zbor Slavček je pod 

vodstvom Marije Legat s po-
sebnim žarom zapel tri pe-
smi. Leška pesnica Marja 
Čampa je recitirala dve svoji 

pesmi, od katerih je ena – 
komična – nasmejala vse ob-
činstvo. Piko na i pa je doda-
la Skupina Ptic trnovk. V 

njej nastopajo člani pevske 
družine Praprotnik iz Ljub-
nega. Njihovi zlati glasovi so 
se dotaknili prav vsakega 
srca v restavraciji Center.
Po okusni večerji se je razvil 
klepet, ki se je končal z ob-
ljubami, da se prihodnje leto 
spet vidijo, vmes pa se mor-
da še obiščejo. Bolne starej-
še krajane so prostovoljke 
tudi letos obiskale s skrom-
nim darilom.

December je čas srečanj, pogovorov, druženja, veselja, poudarjajo v Lescah, kjer so tudi letos krajevni 
odbor Rdečega križa, Društvo upokojencev in Krajevna skupnost Lesce krajanom, starejšim od 79 let, 
pripravili srečanje v restavraciji Center.

Srečanje za starejše

Marjana Ahačič

Srečanja se je udeležilo blizu sto starejših.

Po okusni večerji se je razvil klepet, ki se je 
končal z obljubami, da se prihodnje leto spet 
vidijo, vmes pa se morda še obiščejo. Bolne 
starejše krajane so prostovoljke tudi letos 
obiskale s skromnim darilom.
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Oktobra se je udeležil 8. 
mednarodnega ekstempora 
na Bledu. Strokovna žirija je 
med 67 likovnimi deli izbra-
la osem najboljših. Vinko 
Bogataj je dobil nagrado za 
umetnino Ko zastane dih na 
temo Podoba raja.
V začetku novembra je v Li-
pici potekal peti mednaro-
dni ekstempore na temi 
Kras in Energije gozda. Li-
kovnega natečaja se je ude-
ležilo kar 82 odraslih in 20 
mladih umetnikov. Strokov-
na žirija je imela kar težko 
delo, saj je ugotovila, da do-
segajo likovna dela visoko 
kakovost in je marsikateri 
umetnik prestopil na višjo 
raven, posamezna dela pa 
so opredelili celo z umetni-
ško odličnostjo. Bogataj si 
je izbral motiv gozda in z 

njim razkril svojo ustvarjal-
no moč in domišljijo. Nje-
govo delo z naslovom Divja 
moč je dobilo odkupno nag-
rado.
Bogataj je povedal, da je na-
grad zelo vesel, saj sta bila 
ekstempora mednarodna in 
imata s tem večjo težo, saj 
so bili udeleženci tudi neka-
teri pomembni tuji umetni-
ki. Omenil je še, kako je 
nastala nagrajena slika Ko 
zastane dih. »Večkrat grem 
po Dolini in Plani (novejši 
del Lesc) in z roba se lepo 
vidi blejski grad. Tako sem 
dobil idejo, da naslikam 
grad in jezero, vendar ni-
sem želel pozornosti 
usmerjati na Julijce in Tri-
glav, tako da sem ozadje 
zabrisal z barvami. Ta neko-
liko drugačen pogled na 
Bled je bil žiriji očitno 
všeč.«

Leški umetnik, slikar Vinko Bogataj, je letošnjo 
jesen dobil kar dve pomembni nagradi.

Dve nagradi Vinku 
Bogataju

Ivanka Korošec
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V vasi Ljubno je dolgoletna 
tradicija igranja na harmoni-
ko, predvsem frajtonarico. 
»Tu mislim zlasti na samou-
ke, ki so se naučili igrati iz 
čistega veselja, sami ali v 
družinskem krogu, kjer je 
šlo znanje iz roda v rod, ali 

od prijateljev,« je idejo o na-
stanku danes zelo priljublje-
nega srečanja muzikantov, 
samoukov na frajtonarici, 
pojasnil eden od organiza-
torjev, Mitja Mladenovič.
Dandanes, pravi, ta način 
učenja povsod zamira, zato 
so glasbeniki, ki vsako leto 
nastopijo na odru v Ljub-

nem, v glavnem odrasli ozi-
roma starejši. »Največkrat 
igrajo zase ali kvečjemu v 
družbi prijateljev in znan-
cev. Želijo pa zaigrati tudi 
pred številnejšim občin-
stvom, ki naj ne bi bilo pre-
več kritično ob morebitnih 
napakah in tremi,« je pove-
dal.

Tudi na letošnjem, desetem 
srečanju, prvem po koncu epi-
demije, je bilo tako. Poslušalci 
v do zadnjega kotička polni 
dvorani so z navdušenjem 
pozdravili prav vsakega od 14 
nastopajočih harmonikarjev, 
pa tudi vse druge nastopajoče, 
ki so na oder stopili v okviru 
spremljevalnega programa.

Pobudnik srečanj je bil Ja-
nez Grilc - Grabnar iz Pod-
narta, harmonikar samouk, 
ki se je naučil igrati kor pas-
tirček na Veliki planini, pod 
katero je bil tudi rojen. Nje-
govi značilni košati priviha-
ni brki nad frajtonarico so 
postali razpoznavni znak in 
simbol prireditve.

»Že na prvem srečanju leta 
2011 se je izkazalo, da so 
tudi ljubiteljski harmonikar-
ji dobri glasbeniki, saj na-
stop na našem odru vzamejo 
resno, se zanj zelo potrudijo 
in veliko vadijo. Občinstvo 
jih je že prvič dobro sprejelo, 
zato so se srečanja nadalje-
vala iz leta v leto.«

Sredi decembra so v Ljubnem pripravili že deseto srečanje ljubiteljskih harmonikarjev, samoukov na frajtonarici, ki so tudi tokrat navdušili občinstvo v 
polni dvorani doma tamkajšnjega športnega društva.

V Ljubnem zapele frajtonarice

Marjana Ahačič

Občinstvo v polni dvorani doma Športnega društva Ljubno 
je posebno toplo pozdravilo nastop harmonikarja Gašperja 
Smoliča s Posavca. / Foto: Gorazd Kavčič

Večer sta letos z imenitnim pevskim nastopom popestrili 
odlični pevki, domačinki Mateja Praprotnik Dolar in njena 
hči Ema. / Foto: Gorazd Kavčič
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Na prireditvi se vsako leto predstavijo številni harmonikarji 
iz domačih in okoliških krajev, med njimi je bil letos tudi 
Franci Praprotnik s Posavca. / Foto: Gorazd Kavčič
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Zaključno videokonferenčno 
srečanje tekmovanja, ki je 
potekalo v okviru evropskega 
Projekta CSR in Class+, je or-
ganizirala Italijanska gospo-
darska zbornica za Nemčijo 
(ITKAM) iz Frankfurta na 
Majni, sodelovale pa so dija-
ške ekipe iz Italije, Nemčije, 
Avstrije in Slovenije. Rado-
vljičani so si prvo mesto deli-
li z avstrijsko ekipo, na drugo 
mesto so se uvrstili Italijani, 
na tretje pa ekipa iz Nemčije. 
Merila ocenjevanja so bila: 
inovativnost in prepričljivost 
rešitve, uporabnost rešitve za 
podjetje, pozitivni vplivi rešit-
ve na okolje in deležnike, ka-
kovost in točnost dolžine vi-
deoposnetka.
Vsak nacionalni dijaški pod-
jetniški tim se je s podporo 
mentorjev na šoli in podje-
tnikov v lokalnem družbeno 
odgovornem podjetju vso je-
sen pripravljal na učinkoviti 
prikaz rešitev danega poslov-
nega izziva, je pojasnila 
mentorica Irena Papac, ko-
ordinatorica in vodja CSR in 
Class+ na EGSŠ Radovljica.
Dijaki so se v projektu osre-
dotočili na vodo in predstavi-
li primer spoštljivega odnosa 
do nacionalnega bogastva 
brez uporabe okolju škodljive 
embalaže. V prvem delu so 
na podlagi pridobljenega 
znanja z evropske spletne 
učne platforme CSR in Class 
in dobre prakse lokalnega 
hotela Ribno, ki sledi zavezi 
Zero Waste, ter zastavljenega 
poslovnega izziva sestavili 
scenarij za videoprikaz inova-
tivnih idejnih rešitev in ga 
prevedli v angleški jezik. V 
drugem delu so obiskali ho-
tel Ribno in v sodelovanju z 
vodjo trženja, mentorji in di-
jaško tehnično podporo v an-
gleškem jeziku posneli pri-
mere družbeno odgovornih 
rešitev. Nato so sodelovali s 
tehnično dijaško ekipo pri 
obdelavi videoposnetkov in 

skupaj pripravili triminutni 
posnetek.
Kot je povedala Katarina 
Strgar, vodja trženja in solas-
tnica hotela Ribno, so dijakom 
zastavili nalogo poiskati ideje, 
kako izboljšati izvajanje strate-
gije Zero Waste (brez odpad-
kov). »Navdušili so nas s so-
dobnim pristopom. Predlagali 
so aplikacijo, ki gostom olajša 
ločevanje odpadkov. Skupaj 
smo se veliko naučili, pred-
vsem da je to večplastna tema, 
ki jo je mogoče implementira-
ti na veliko različnih področij, 
in da je to potovanje, ki se ni-
koli ne konča.«
Dijaka Nikolina Lazarević in 
Erazem Jug sta povedala, da 
jih je poslovanje po strategiji 
Zero Waste presenetilo in 
obenem razveselilo. »Ta pro-
jekt je bil za nas velika učna 
izkušnja. Kar pa je najpo-
membnejše: sodelovanje pri 
tem projektu nam je dalo ob-
čutek dosežka. Skupaj smo 
naredili nekaj pomembnega 
in spodbudnega – in to je ne-
verjeten občutek.«

Šola je v projektu sodelovala 
že drugič. »Projekt dijakom, 
učiteljem in šoli omogoča 
edinstveno izkušnjo povezo-
vanja, izmenjave mnenj ter 
krepitve evropskih in huma-
nih vrednot. Z vsakim dnem 
se vsi postopoma zavedamo 
družbene odgovornosti in jo 
spreminjamo v svoj življenjski 
slog. Velika dodana vrednost 
projekta je tudi izmenjava iz-
kušenj na mednarodni ravni 
in predstavitev primerov dob-
rih praks,« je povedala ravna-
teljica Ksenija Lipovšček.

Marjana Ahačič

Prihaja iz Selške doline, zdaj 
pa živi v Radovljici. Zaklju-
čuje magisterij na Fakulteti 
za varnostne vede, je bloger-
ka, manekenka, vplivnica pa 
tudi ljubiteljica narave in ži-
vali. Ima kar štiri domače 
ljubljenčke, tri pse in črnega 
mehiškega kraljevega kačo-
na.
S svojimi dejavnostmi in 
razmišljanjem podira vse ta-
buje. Je ljubiteljica pisanja 
in fotografije, ki v svojem 
prostem času na družbenih 
omrežjih rada deli svoje vsa-
kodnevno življenje in izku-
šnje. Starši so jo vzgajali 
enako kot njeno starejšo se-
stro. Zaradi njenega stanja 
je niso nikoli »ujčkali«. Ved-
no so podpirali njene cilje, 
za kar jim je izjemno hvale-
žna.

Kljub omejitvam polno 
življenje
Kljub fizičnim omejitvah se 
je odločila za zelo zanimiv 
študij, čeprav je sprva misli-
la, da so ji ta vrata zaprta za-
radi slabe dostopnosti na fa-
kulteto. Ko se je osebje 
seznanilo z njenim fizičnim 
stanjem, so bili vsi zelo ra-
zumevajoči in se je z lahkoto 
dalo dogovoriti za prilagodi-
tve.
»Na odločitev za ta študij so 
vsekakor vplivale tudi krimi-
nalne serije, saj sem jih rada 
gledala že, odkar pomnim,« 
pravi Vita. »Zelo me zanima 
človeška psiha oz. forenzič-
na psihologija. Če bi še 
enkrat izbirala študij, bi iz-
brala enako, saj se res osre-
dotoča na vsa področja var-
nosti in prav vsi predmeti so 
zanimivi. Še v deseto se ne 
bi odločila drugače.«
Zaposlitve na tem področju 
so odvisne od vrste poklica. 
Vita se zaveda, da ne bi mog-
la opravljati dela na terenu 
kot npr. kriminalist in tudi v 
laboratoriju bolj težko. Mož-
nosti pa vidi za delo z raču-
nalnikom, ki potrebuje več 
miselnih sposobnosti kot fi-
zičnih. Na področju varstvo-
slovja je teh poklicev vedno 
več, vse bolj je v ospredju 
vprašanje kibernetske var-
nosti, digitalna forenzika, 
informacijska varnost ipd. 
Zaveda se, da bo morala 
sama odpreti vrata v ta del 
življenja in premagati precej 
predsodkov.

Sprejeti samega sebe
Bolezni, ki jo ima, genski te-
sti pred začetkom zdravljena 
niso potrdili, tako da sploh 
nima opredeljene diagnoze, 
vendar pa sama najbolje 
pozna svoje telo, njegove 
zmogljivosti in potrebe. A v 
najstniških letih Vita ni bila 
tako samozavestna, kot je 

zdaj. Takrat se je obremenje-
vala s svojim videzom in si 
sploh ni bila všeč.
»Potem sem začela še čez 
dan uporabljati masko  Bi-
PAP. Zaradi tega se je moja 
samopodoba še bolj znižala, 
veliko sem se ukvarjala s 
tem, kaj si mislijo drugi o 
meni. Dobra stran uporabe 
maske ves dan pa je bila, da 

sem začela pridobivati težo, 
saj čez dan nisem več pora-
bila vse energije za dihanje. 
Ko sem sprejela samo sebe, 
mi je posledično postalo vse-
eno, kaj si o meni mislijo 
drugi. Maske me sploh ni 
več sram in zdaj pravim, za-
kaj bi skrivala nekaj, kar mi 
olajšuje vsakodnevno življe-
nje?«

Preizkušanje lastnih meja
Poleg vsega je Vita tudi ma-
nekenka. »Nikoli v življenju 
niti pomislila nisem niti si 
nisem želela, da bi se preiz-
kusila v svetu modne indu-

strije. Mislila sem si, da je to 
zame popolnoma nemogo-
če. Ko je leta 2019 v veljavo 
prišel Zakon o osebni asi-
stenci, sem objavila oglas za 
delo osebnega asistenta. Ta 
oglas je zakrožil in videl ga 
je tudi slovenski modni foto-
graf Matija Tomc. Povabil 
me je na profesionalno foto-
grafiranje. Sprva sem bila 

bolj skeptična, potem pa sta 
radovednost in želja po pre-
skušanju svojih meja nare-
dili svoje in odločno sem mu 
odgovorila, da sem za.«
Ta izkušnja je zelo pripomo-
gla k dvigu njene samopodo-
be. Takrat je začela v foto-
grafiranju uživati in prav 
zaradi tega je napisala svoj 
prvi blog na Instagramu.
Njene fotografije so bile ob-
javljene v i-D Italy, Vogue 
Italy, Cosmopolitan Sloveni-
ja, Truly, nato so se pojavlja-
le še v različnih revijah in 
spletnih straneh. V bližnji 
prihodnosti ne načrtuje ka-

kšnega takega projekta, saj 
ima urnik nabito poln dru-
gih stvari.
Za razbijanje predsodkov o 
invalidih uporablja Instagram 
@wheelchairsparkle. Tega ne 
jemlje kot obveznost, ampak 
bolj kot konjiček – in v njem 
uživa.

Verjeti vase
Vita je polna presenečenj. 
Pred dobrim letom je izšel 
njen roman v angleškem je-
ziku It's all in our blood 
(Vse je v naši krvi). Napisala 
ga je med prvo karanteno, 
bilo je, kot bi besede stresala 
iz rokava, kar vrele so iz nje, 
pravi. Prodala je vse knjige v 
fizični obliki, tako da je zdaj 
možno kupiti samo knjigo v 
elektronski obliki.
Vita je uporabnica osebne 
asistence, ki ji pomeni sa-
mostojnost, daje ji možnost 
samoodločanja, neko svobo-
do in možnost izbire, da živi 
življenje tako, kot si ga želi. 
Pravi, da ne bi bila to, kar je, 
niti ne bi bila tu, kjer je, če 
ne bi imela osebnih asisten-
tov.
»Verjeti moramo vase, v svo-
je zmogljivosti in cilje. Nikar 
se ne bojmo izraziti svojih 
potreb, želja in misli!« je 
sporočilo odločne Vite.

Ivanka Korošec

Sodelujoči dijaki so bili: Iza Lavtar, Nikolina Lazarević, 
Erazem Jug, Peter Jemec, Urška Pirc, Tevž Smolnikar, 
Matevž Dermota in Benjamin Lopič./ Foto: Arhiv EGSŠ

Ekipa Ekonomske gimnazije in srednje šole 
Radovljica, ki so jo sestavljali dijaki četrtega 
letnika gimnazije Iza Lavtar, Nikolina Lazarević, 
Erazem Jug, Peter Jemec, Urška Pirc, Tevž 
Smolnikar, Matevž Dermota in Benjamin Lopič, 
je zmagala na mednarodnem tekmovanju v 
reševanju študije primera družbeno odgovornega 
lokalnega podjetja.

Navdušili z 
izvirnimi idejami

Vita Bernik / Foto: osebni arhiv

Vita Bernik je iskrivo, radoživo, ustvarjalno in optimistično 26-letno dekle. Diagnozo spinalna mišična 
atrofija so ji postavili pri dveh letih, a kljub bolezni Vite nobena ovira ne ustavi. Z vsemi svojimi 
dejavnostmi je živ dokaz, da je tam, kjer je volja, tudi pot. Je samozavestna in odločna mladenka,  
ki se trudi za bolj vključujoči svet zase, za invalide in za vse ljudi.

Premaguje vse ovire

S svojimi dejavnostmi in razmišljanjem podira 
vse tabuje. Je ljubiteljica pisanja in fotografije, ki 
v svojem prostem času na družbenih omrežjih 
rada deli svoje vsakodnevno življenje in izkušnje.

»Projekt je bil za nas 
velika učna izkušnja. 
Kar pa je 
najpomembnejše: 
sodelovanje pri tem 
projektu nam je dalo 
občutek dosežka.«
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Rokometaši Frankstahla Ra-
dovljica so odigrali zadnji 
dve letošnji tekmi v prvi B 
slovenski ligi. V 12. kolu so 
gostovali v Grosupljem, kjer 
so gostitelji odšli na odmor s 
prednostjo 20 : 11. V dru-
gem polčasu je sledil pravi 
preobrat, Radovljičani so v 
56. minuti vodili z 29 : 27, 
na koncu pa se je tekma 
končala z 31 : 31.
V zadnji tekmi jesenskega 
dela so se Radovljičani odpra-
vili še na gostovanje k vodilni 
ekipi Krško. Na odmor so go-
stitelji odšli z minimalno 
prednostjo 16 : 15. Do rezul-
tata 21 : 21 so bili gostje po-
polnoma enakovredni. Sledi-
li sta dve zapravljeni 
sedemmetrovki Radovljice, 
ki sta dokončno prevesili 
tehtnico na stran Krškega. V 
nadaljevanju so se Radovlji-
čani še približali na gol zao-
stanka, a popolnega preobra-
ta jim ni uspelo doseči. 
Končni rezultat je bil 30 : 26.

V jesenskem delu so radovlji-
ški rokometaši zabeležili se-
dem zmag, od tega šest v gos-
teh, (Hertz Šmartno 34 : 25, 
Velika Nedelja 34 : 22, Moška-
njci Gorišnica 33 : 28, Kočevje 
29 : 23, Hrpelje - Kozina 31 : 
25, Dol TKI Hrastnik, Ajdov-
ščina 36 : 31), tri tekme so iz-
gubili (Mokerc-KIG 21 : 27, 
Butan plin Izola 26 : 27, Kr-
ško 26 : 30), in neodločeno ig-
rali proti Grosupljemu.
V nadaljevanje prvenstva, ki 
se začne z domačo tekmo 
proti ekipi Šmartno Hertz 
26. januarja, gredo lahko 
popolnoma neobremenjeni. 
Pred tem bodo 20. januarja, 
doma odigrali še zaostalo 
tekmo 11. kola s Črnomljem.
Po koncu jesenskega dela so 
Radovljičani odigrali še tekmo 
v Pokalu Slovenije. V osmino 
pokala so se prebili z visoko 
zmago z 31 : 19 v Ajdovščini. V 
žrebu so izvlekli najboljši slo-
venski rokometni kolektiv, 
ekipo Celje Pivovarna Laško. 
Preboj za v četrtfinale je bil 
praktično ničen, po drugi stra-

ni pa je bila to tekma, ki si jo 
bodo zapomnili domači igral-
ci. Na svoj račun so prišli tudi 
domači gledalci, ki so lepo na-
polnili telovadnico športne 
dvorane Srednje gostinske in 
turistične šole v Radovljici. Ce-
ljani so v Radovljici že gosto-
vali, prav tako v pokalu, leta 
2014. Takrat se je tekma kon-
čala z rezultatom 48 : 10 za 
Celjane. Vseeno je treba vede-
ti, da so takrat imeli Celjani 
boljšo ekipo od današnje, ta-
kratna radovljiška ekipa pa je 
nastopila v tretjem kakovo-
stnem razredu. Na letošnji 
tekmi se je videla kakovostna 
razlika, a daleč od tiste izpred 
desetih let. Tokrat so se Celja-
ni v četrtino finala Pokala Slo-
venije uvrstili z rezultatom 40 
: 32 (20 : 15). Radovljičani so 
se borili po najboljših močeh, 
za kar jih je domače občinstvo 
na koncu nagradilo z 
aplavzom. Omeniti velja, da 
so gostitelji imeli edino pred-
nost v drugi minuti, ko je gol 
za 2 : 1 iz sedemmetrovke do-
segel Žan Debelak.

Radovljiški rokometaši so dobro odigrali jesenski del in bodo mirno 
pričakovali drugi del sezone, ki se 20. januarja začne doma z zaostalo 
tekmo s Črnomljem.

Matjaž Klemenc

Prvo decembrsko soboto je 
Osnovno šolo Antona Janše 
Radovljica zaznamovalo pe-
stro športno dogajanje. Sku-
pina Angry Balls, ki jo sestav-
ljajo rekreativni košarkarji, ki 
se vsak teden srečujejo v telo-
vadnici šole, se je tudi letos 
odločila pomagati učencem 
in pripravila četrti dobrodelni 
košarkarski turnir. »Lani 
smo zbrana sredstva name-
nili za organizacijo šole v na-
ravi, da so se je lahko udele-
žili vsi učenci. Letošnja 
sredstva pa bodo v dogovoru 
s šolo namenjena za izboljša-
nje pogojev izvajanja pouka 
in športnih dejavnosti z na-
kupom koles in drsalk ter za 
sofinanciranje šole v naravi,« 
je povedal predstavnik ekipe 
Marjan Tušek.
Tekmovanja se je udeležilo 
šest ekip. Pomembnejši od 
uvrstitve pa je bil namen tek-
movanja, dobrodelnost. Na 
četrtem turnirju so presegli 

pričakovanja in zbrali rekor-
den znesek, 4.786 evrov. Kot 
vsako leto je bilo tudi letos 
posebno doživetje zaključna 
tekma z učenci šole.
»Košarkarji so zbrali nepri-
čakovano visok znesek, za 
kar se jim v imenu šole in 
učencev iskreno zahvalju-

jem,« je bila zadovoljna rav-
nateljica Andreja Vouk. »Z 
nakupom športne opreme in 
sofinanciranjem šole v nara-
vi bomo pomagali tudi nji-
hovim družinam, ki svojim 
otrokom težko omogočijo 
vse dejavnosti,« je še dodala 
ravnateljica.

Peter Kolman

Predstavnik skupine Angry Balls in ravnateljica Osnovne 
šole Antona Janše Andreja Vouk

Skupina Angry Balls, ki jo sestavljajo rekreativni košarkarji, je tudi letos pripravila 
dobrodelni košarkarski turnir.

Spet s Celjani

Rekreativni športniki so igranje košarke povezali z dobrodelnostjo. Zbrani 
denar bodo namenili učencem radovljiške osnovne šole s prilagojenim 
programom.

Dobrodelni 
košarkarski turnir

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
Cesta maršala Tita 67, 4270 Jesenice

T: 04 58 33 355
E: servis@integral-avto.si

Celovita kleparsko - ličarska storitev
Prijava škode in cenitev poškodovanega

vozila za vse znamke vozil
Menjava stekel

Nadomestno vozilo za čas popravila
Varno in srečno v letu 2024!

V Ponikvi je potekalo 33. dr-
žavno prvenstvo v ITF ta-
ekwon-doju. Nastopilo je 230 
tekmovalcev iz dvanajstih 
klubov. Pobližje si oglejmo 
uvrstitve tekmovalcev Ta-
ekwon-do klub Radovljica 
med prve tri: Neža Škriba Oz-
valdič: 1. borbe do 23 kg, Ke-
vin Lombar: 3. borbe do 27 
kg, Zarja Čančer: 2. borbe do 
36 kg, Gaber Bregar: 3. forme 
7. kup, 2. borbe do 45 kg, 
Oskar Škriba Arnež: 1. forme 

5. kup, 3. borbe do 40 kg, Era-
zem Bregar: 3. forme, 7. kup, 
3. borbe do 35 kg, Brina Ale-
ksič: 2. borbe do 50 kg, Neža 
Tiringer: 3. forme, 5. kup, 1. 
borbe do 60 kg, Viktorija Bu-
janovič Nastran: 1. forme, 5. 
kup, Valerij Luzar: 2. forme, 
7. kup, 1. borbe nad 65 kg, 
Aleksej Kerez: 1. forme, 8. 
kup, 3. borbe do 40 kg, Ela 
Košir: 2. forme, 5. kup, 3. bor-
be do 57 kg, 3. specialne teh-
nike, Barbara Marolt Kneže-
vič: 1. forme, 5. kup, Marko 
Oblak: 3. borbe do 55 kg, 3. 

specialna tehnika, Anastasia 
Simič: 1. borbe nad 65 kg, 3. 
forme, 5. kup, Neža Guštin: 
2. borbe do 45 kg, 3. specialne 
tehnike, Katrina Rajhard No-
vak: 3. forme 5. kup, 2. borbe 
do 49 kg, Ivana Sitar, 1. for-
me I. DAN. Gregor Bekkers: 
1. forme III. DAN.
Posebej pa moramo omeniti 
najboljšega mladinca na dr-
žavnem prvenstvu Tiborja 
Oblaka, ki je dosegel tri zma-
ge. Najboljši je bil v formah I. 
DAN, borbah do 60 kg in 
specialni tehniki.

Matjaž Klemenc

Na nedavnem državnem prvenstvu v ITF taekwon-doju je mladinec Tibor 
Oblak dosegel kar tri zmage.

Tibor Oblak trikrat prvi
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Kako ste zadovoljni z igro in 
rezultati ekipe v prvi polovi-
ci sezone?
Osnovni cilj, ki smo si ga za-
dali pred sezono, je bil podo-
ben kot pred začetkom vsake 
sezone: da brez težav osta-
nemo v tretji slovenski ligi. 
Če dobro začnemo, se apeti-
ti po višji uvrstitvi povečajo. 
Če zdaj potegnem črto pod 
jesenski del, smo z uvrstitvi-
jo in osvojenimi 18 točkami 
lahko zadovoljni. Vsekakor 
imamo lepo popotnico za 
spomladanski del.

Kako ste zadovoljni s svojo 
igro?
Vstop v sezono je bil dober. 
Sledil je padec forme na 
dveh, treh tekmah. Pomagal 
mi je teden dni dopusta, ko 
sem se spočil in dobil novo 
energijo. Veliko sem sam te-
kel in se spet hitro vrnil na 
raven, ki sem jo imel na za-
četku lige.

Katera tekma v tej sezoni 
vam je najbolj ostala v spo-
minu?
Najprej mi pride na misel 
gostovanje v Kočevju, bilo je 
takoj po dopustu. Tekmo 
sem začel na klopi, prilož-
nost pa dobil na začetku 

drugega polčasa. Na odmor 
smo šli z zaostankom 2 : 1. V 
nadaljevanju smo odigrali 
najboljši polčas v sezoni. 
Dosegli smo štiri zadetke in 
na koncu zmagali s 5 : 2.

Bi se dalo dobiti še kakšno 
točko več?
Bi, z izjemo tekme s Šenčur-
jem in Dobom. Obe ekipi sta 
po mojem glavna kandidata 
za končno prvo mesto v naši 
ligi. Imata kakovost in sta 
dobro pripravljeni. Dob je 
ekipa, ki nas je res nadigra-
la. Proti njim si praktično 
nismo pripravili nobene pri-
ložnosti.

Kje ima članska nogometna 
ekipa Šobec Lesce največ re-
zerv?
Po mojem mnenju v napa-
du. Zelo veliko nam pome-
ni, da se je po poškodbi vrnil 
Lazar Ikač.

Kako kakovostna se vam zdi 
tretja slovenska liga – za-
hod?
Ligo že dobro poznam in se 
mi zdi, da se raven lige dvi-
guje. Razlika med to in go-
renjsko ligo je ogromna.

V prvem spomladanskem 
delu vaš čaka pomembna 
tekma, sosedski derbi v Les-

cah z Jesenicami. Zmaga bi 
vam prinesla mirno nadalje-
vanje.
Prva tekma na Jesenicah, ki 
se je na koncu končala z 1 : 1, 
je bila slaba. Spomladi priča-
kujem drugačno. Jeseničani 
se borijo za obstanek in 
prepričan sem, da bodo na 
tisti tekmi igrali bolj odprto. 
Njim bi zmaga veliko pome-
nila v boju za obstanek, nam 
pa bi prinesla mirno nada-
ljevanje v spomladanskem 
delu. Verjamem, da smo do-
volj kakovostni, da drugi del 
začnemo z zmago.

Vaša prednost so zagotovo 
tudi domači navijači, ki so 
vas zvesto spremljali v je-
senskem delu.
Lokalni derbiji so vedno 
dobro obiskani in pred pol-
no tribuno je veliko lažje 
igrati. Vzdušje je takrat pra-
vo in motivacija ni vprašlji-
va. Igramo na igrišču, ki se 
ga ne bi sramoval noben 
prvoligaš. Na takem igrišču 
res lahko pokažeš, kar znaš.

V jesenskem delu velja ome-
niti še pokal, v katerem ste 
imeli nekaj smole pri žrebu. 
Za nasprotnika ste dobili 
kranjski Triglav, člana dru-
ge slovenske lige. Tekmo ste 
izgubili z 2 : 1, a ste jim bili 
popolnoma enakovredni.
Škoda, da iz te tekme nismo 
iztržili več. Vodili smo z 1 : 0 
in ob tem zapravili še dve ve-
liki priložnosti. Triglav je z 
dvema zadetkoma preobrnil 
rezultat, žal s pomočjo naših 
napak. V tistem obdobju je 

Triglav slabo igral v drugi 
slovenski ligi. Po tem, ko so 
v Pokalu premagali nas, so 
se v ligi strmo dvignili.

Ste zelo pomemben člen v 
leški obrambi. Igrate v ob-
rambi že od vsega začetka?
Večino svoje kariere sem ig-
ral kot branilec. Po potrebi 
igram tudi v vezi ali na krilu, 
najbolj pa se znajdem kot 
bočni levi branilec.

Kje so vaše prednosti, kje 
slabosti?
Prednost je gotovo ta, da 
znam »brati« nogomet. 
Vem, kdaj je treba odteči v 
prazen prostor, kdaj je treba 
prostor zapirati. Sem nepo-
pustljiv, saj si vedno želim 

zmage. Slabost je ta, da 
imam kdaj pomanjkanje 
kondicije, včasih sem pre-
malo osredotočen in nare-
dim nepremišljeno potezo. 
Izboljšati moram obrambo 
ena na ena in biti boljši, ko 
se vključim v napad.

Poleti ste bili eden od štirih 
članov NK Šobec Lesce, ki je 
nastopil na Mošenjskem 
teku.
Trener Andrej Jožef je iz 
Mošenj in nas je povabil na 
ta tek. Skoraj vsi so potrdili, 
da pridejo. Na koncu smo se 
teka ob Jožefu udeležili še 
trije igralci. Trasa niti malo 
ni bila lahka. Težava je bila 
še, da sem prehitro začel. 
Dobra motivacija mi je bilo 

dekle za menoj, ki me je 
»priganjalo«. Na koncu je 
bila najhitrejša med ženska-
mi. Priznam, da če bi šel 
sam odteč traso, bi bilo slab-
še. Že potegnem črto, sem 
bil zadovoljen in zagotovo se 
bom še udeležil podobnega 
tekmovanja.

Je tretja slovenska liga vaš 
maksimum ali si želite še 
kaj več?
Ko sem bil mlajši, sem si sil-
no želel, da bi igral v še višji 
ligi. Zdaj igram v tretji slo-
venski ligi, pred tem sem ig-
ral v prvi ligi U15 in drugi 
mladinski ligi, doštudiral 
sem, delam. Če pogledam 
vse skupaj, sm ne morem 
pritoževati.

Radovljičan Sebastjan Bohinec je nogomet začel trenirati že pri rosnih petih letih na Bledu. Sledilo je igranje v prvi ligi selekcije U15 za ekipo Britof, 
kasneje pa na Jesenicah. Ko je obiskoval srednjo šolo v Kopru, je bil član Izole, leškemu nogometu pa se je pridružil šele v članski ligi.

V Lescah prvič kot član

Matjaž Klemenc

Sebastjan Bohinec, član Nogometnega kluba Šobec Lesce

Pred odmorom so odbojkarice Radovljice v 3. slovenski ligi 
zahod zabeležile tri poraze. V 7. kolu so doma izgubile s 
Krimom II s 3 : 0 (15, 17, 14). Sledil je poraz v gosteh z ekipo 
MenardRA s 3 : 0 (9, 11, 16). V zadnji tekmi v letu 2023 so 
doma gostile ekipo Portorož in izgubile s 3 : 0 (14, 13, 19). 
Porazi niso skrb vzbujajoči, če vemo, da gre za mlado, pred-
vsem pa neizkušeno ekipo. Prvenstvo se bo nadaljevalo 13. 
januarja, ko bodo doma gostile ekipo Jesenice mladi.

V 7. kolu 4. košarkarske lige so Radovljičani gostovali v Stra-
žišču in izgubili z rezultatom 64 : 53 (33 : 27). Sledili sta dve 
zmagi. V gosteh so premagali Kras z rezultatom 71 : 55  
(42 : 39) in Ivančno Gorico s 73 : 67 (36 : 40). Na lestvici 
vodi Gorenja vas s 16 točkami, Radovljičani so tretji z 12 
točkami (štiri zmage, štirje porazi). Liga se nadaljuje že prvo 
soboto v novem letu, ko bo Radovljica doma gostila ekipo 
Krvavec Meteor.

V Kopru je potekalo absolutno državno prvenstvo v plavanju 
v 25-metrskem bazenu. Plavalni klub Radovljica je na prven-
stvu osvojil štiri medalje. Tinkara Lipovec je osvojila dve 
zlati medalji. Najhitrejša je bila na 100 m in 200 m hrbtno. 
Maša Arnež je bila druga na 1500 m prosto in druga na 400 
m prosto v kategoriji U23.

Manjka jim še izkušenj
Odbojka

Tinkara Lipovec dvakrat zlata
Plavanje

Zaporedni zmagi v gosteh
Košarka

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

renault.si

 NOVI

RENAULT AUSTRAL
E-TECH FULL HYBRID
200 KM/147 kW 

*Velja za model Renault Austral techno E-Tech full hybrid 200 z začetno ceno 37.100 €. Ob nakupu vozila z Mobilize Financial Services kupec prejme zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu subvencionirano 
in je za kupca brezplačno in 8 let jamstva. V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija, po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli 
se zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo ob nakupu 
vozila z Mobilize Financial Services. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 6.000 € ter minimalnim trajanjem 36 mesecev in sklenitev zavarovanja vozila v 
prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. 4,49-odstotna fiksna obrestna mera velja ob nakupu vozila z Mobilize Financial Services. **Ne glede na obliko financiranja kupec ob nakupu 
vozila prejme bon za zimske pnevmatike v vrednosti 500 € z DDV. Akcija velja za vozila dobavljiva od 8. 11. 2023 do 31. 12. 2023.  Poraba pri mešanem ciklu: 4,6–6,6 l/100 km. Emisije CO2: 104–149 g/km. 
Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0184–0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na renault.
si. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

4,49 % fiksna obrestna mera*

8 let jamstva*

brezplačni kasko*

bon za zimske pnevmatike**

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

»Lokalni derbiji so vedno dobro obiskani in pred 
polno tribuno je veliko lažje igrati. Igramo na 
igrišču, ki se ga ne bi sramoval noben prvoligaš. 
Na takem igrišču res lahko pokažeš, kar znaš.«
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Andreja Srna je umetnica, ki 
živi in dela v Radovljici in 
Bevkah. Leta 2014 je diplo-
mirala na slikarskem oddel-
ku Akademije za likovno 
umetnost in oblikovanje v 
Ljubljani in istega leta nada-
ljevala magistrski študij. Iz-
popolnjevala se je tudi na 
National College of Art and 
Design v Dublinu. Leta 2017 
je na Akademiji za likovno 
umetnost in oblikovanje v 
Ljubljani dokončala magi-
sterij.
V njeni umetnosti se pre-
pletajo doživete, s čustvi 
zaznamovane, življenjske, 
fantazijske in domišljijske 
zgodbe. Imela je že več sa-

mostojnih razstav, sodelu-
je na različnih skupinskih 
razstavah in ekstemporih. 
Ukvarja se tudi s kipar-

stvom in oblikovanjem. Za 
svoje delo je prejela že več 
odmevnih nagrad.
Po krajši predstavitvi ume-
tnice je imela pozdravni 
nagovor sekretarka Mini-
strstva za kulturo Republi-
ke Slovenije mag. Minka 

Jerebič. Župan Ciril Glo-
bočnik je razstavo tudi ura-
dno odprl in se hkrati sli-
karki zahvalil za imenitno 

upodobljene portrete rado-
vljiških olimpijskih plaval-
cev v novem kopališkem 
kompleksu v Radovljici. 
Dogodek sta z glasbeno 
spremljavo popestrili učen-
ki Glasbene šole Radovlji-
ca.

Ivanka Korošec

Andreja Srna / Foto: Gorazd Kavčič

Harmonikarski orkester 
Glasbene šole Radovljica in 
KUD A. T. Linharta Rado-
vljica ter Mlajši harmonikar-
ski orkester Glasbene šole 
Radovljica sta sredi decem-
bra v Baročni dvorani Rado-
vljiške graščine pripravila 
tradicionalni božično-novo-
letni koncert. Orkestru se je 
tokrat kot gostja pridružila 
odlična sopranistka Nataša 
Zupan, sicer profesorica pe-
tja na Konservatoriju za 
glasbo in balet Ljubljana, ki 
je kot solistka nastopila s 
številnimi priznanimi orke-
stri in dirigenti na vseh po-
membnih odrih in glasbe-
nih ustanovah v Sloveniji, 
redno pa svojo umetniško 
pot plemeniti tudi z nastopi 
in projekti v tujini.
Orkester se je tokrat v prvem 
delu predstavil z deli Corelli-
ja, Wojtarowicza, Moresa in 
d'Arienza, v drugem pa s 
programom klasične glasbe 

Vivaldija, Mozarta in Hän-
dla, vsa v priredbi Gašperja 
Primožiča. S podobnim in 
razširjenim programom se 
bodo drevi, 29. decembra, 
ob 20. uri predstavili tudi na 
Novoletnem koncertu na 
Bledu, v cerkvi sv. Martina. 
Orkestru se bodo tokrat 
pridružili sopranistka Nata-

ša Zupan, baritonist Ivan 
Andres Arnšek in Komorni 
zbor Ave.
Harmonikarski orkester Ra-
dovljica neprekinjeno deluje 
že skoraj šestdeset let, leta 
1966 ga je ustanovil tedanji 
učitelj harmonike na Glasbe-
ni šoli Radovljica Jože Až-
man, Gašper Primožič ga 

vodi od leta 2007. Večina čla-
nov prihaja iz Radovljice, Bo-
hinja in z Bleda, torej občin, 
kjer deluje Glasbena šola Ra-
dovljica. Dirigent Primožič je 
zadovoljen, da jih vsa leta 
podpira tudi Občina Radovlji-
ca, ki se ji orkester posebej 
zahvaljuje za finančno pod-
poro in podporo pri prevozih.

Marjana Ahačič

V Knjižnici A. T. Linharta Ra-
dovljica so štirinajsto sezono 
bralne akcije Ta veseli knjižni 
svet na prvem torkovem veče-
ru te jeseni odprli s slavno 
skladbo bratov Avsenik Slove-
nija, od kod lepote tvoje. Raz-
log za to je letošnja tema bral-
ne akcije – Slovenija.
»Če smo v prejšnjih letih 
bralke in bralce vabili v tuje 
kraje, saj so, če se spomni-
mo samo zadnjih sezon, obi-
skali Pariz, spoznavali Ja-
ponsko in potovali po Afriki, 
smo letos celoten izbor več 
kot stotih naslovov posvetili 
samo slovenskim avtorjem,« 
je povedala knjižničarka 
Barbara Klinar, ki že vsa leta 
vodi akcijo.
»Za razdelitev obsežne teme 
smo uporabili naslove znanih 
slovenskih popevk in naro-
dnozabavnih skladb. Tako z 

ljudsko Jaz pa pojdem na Go-
renjsko opozarjamo na do-
moznansko pomembne av-
torje in njihova dela, s 
Slakovo V dolini tihi vabimo 
k branju domačijskih povesti, 
popevka Med iskrenimi ljud-
mi Majde Sepe združuje spo-
mine in osebna pričevanja, 
Slovenec sem Slovenskega 
okteta pa življenjepisne ro-
mane. Na zgodovinske roma-
ne opozarjata pesmi Ne bom 

pozabil na stare čase in Do-
miceljeva Slovenskega naro-
da sin, pozabili pa nismo niti 
na mladinske romane, ki jih 
napoveduje pesem Mlade oči 
Ditke Haberl. Uspešnica sku-
pine Gu gu Mi imamo se fajn 
vabi k branju knjig z bolj hu-
morno vsebino, Dravski most 
Nece Falk pa povezuje krimi-
nalne romane,« je pojasnila.
Z zgibanko, ki je objavljena 
tudi na spletni strani knjižni-
ce, vabijo k sodelovanju vse, 
ki bi se radi podali tudi po 
skritih poteh Slovenije, oživili 
spomin na klasike, spoznali 
izjemne posameznike in uži-
vali v pripovednem bogastvu 
slovenskih literarnih del.
Izbrani avtorji bodo svoja 
dela predstavili tudi na re-
dnih tedenskih prireditvah. 
Tako so že predstavili vodnik 
po planinskih poteh Jane Re-
mic z naslovom Šepet samot-
nih stezic in zbornik Skrivno-

stna soteska vabi, ki je izšel 
ob 130. obletnici odprtja sote-
ske Vintgar za obiskovalce.
»Vabljeni k obisku naših 
prireditev in sodelovanju v 
bralni akciji. Bralkam in 
bralcem, ki boste od 1. okto-
bra letos do 30. aprila pri-
hodnje leto prebrali vsaj se-
dem del, bomo ob zaključku 
akcije podelili priznanje in 
nagrado,« vabijo radovljiški 
knjižničarji.

Marjana Ahačič

Priljubljena bralna akcija že v štirinajsti sezoni. 
Letošnja tema: Slovenija.

Tudi letos Ta veseli 
knjižni svet

Harmonikarski orkester pod vodstvom Gašperja Primožiča je na tradicionalnem božično-novoletnem 
koncertu tudi letos navdušil polno Baročno dvorano Radovljiške graščine. Drevi ga bomo lahko slišali 
še v cerkvi na Bledu.

Harmonikarski orkester

V začetku decembra so v galeriji Avla Občine Radovljica odprli razstavo del akademske slikarke 
Andreje Srna z naslovom Umetniški kontinuum: praznovanje kreativnosti.

Praznovanje kreativnosti

Letošnji božično-novoletni koncert v Baročni dvorani Radovljiške graščine  
/ Foto: Miro Podgoršek, GŠ Radovljica

Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 
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Razstava je v galeriji Avla Občine Radovljica na ogled do 
konca leta. / Foto: Gorazd Kavčič

Z zgibanko, ki je objavljena tudi na spletni 
strani knjižnice, vabijo k sodelovanju vse, ki bi 
se radi podali tudi po skritih poteh Slovenije, 
oživili spomin na klasike, spoznali izjemne 
posameznike in uživali v pripovednem bogastvu 
slovenskih literarnih del.

V umetnosti Andreje Srna se prepletajo 
doživete, s čustvi zaznamovane, življenjske, 
fantazijske in domišljijske zgodbe.
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Glasbena šola Radovljica je v začetku decembra v Linharto-
vi dvorani predstavila uprizoritev glasbeno-baletne pravljice 
z naslovom Mijin božič. Ideja o božični glasbeno-baletni 
predstavi se je avtorici učiteljici Evi Dolžan utrnila pred leti, 
ko je za božič svojim učencem na zadnji dan pouka želela 
pripraviti nekaj posebnega. Z učenkami flavte so pripravile 
nastop v domači dvorani in ga naslednje leto nadgradile, saj 
so se jim pridružile violinistke in citrarke pod mentorstvom 
učiteljice Urške Praprotnik Zupan. Kasneje se je glasbi prid-
ružil še balet pod mentorstvom Katarine Škrjanc, pravljica 
pa je postajala vse bolj in bolj priljubljena in obiskana. Tako 
so pristali v Linhartovi dvorani in tudi ta je bila napolnjena 
do zadnjega sedeža. Božično pravljico je avtorica med pan-
demijo preoblikovala v pravljico Mijin božič, z učenkami so 
naredile videoposnetke in oblikovale videopravljico. Mijin 
božič so letos izvedli še v živo, ponovno v Linhartovi dvora-
ni, pripovedovala jo je Petra Čebulj Zajc, ki pri izvedbi tudi 
vsakokrat sodeluje.

Zgodovina Muzejev radovlji-
ške občine (MRO) sega v leto 
1963, ko je skupščina tedanje 
Občine Radovljica pod eno 
organizacijsko streho združi-
la tri muzejske ustanove: leta 
1952 ustanovljeni Kovaški 
muzej v Kropi, Čebelarski 
muzej v Radovljici, ki je bil 
ustanovljen leta 1959, in Mu-
zej talcev, ki so ga v graščini 
Katzenstein odprli še tri leta 
kasneje. V letu 1974 je MRO 
prevzel tudi Linhartovo sobo, 
temelj današnjega Mestnega 
muzeja Radovljica, sledila je 
pridobitev Šivčeve hiše v sta-
rem mestnem jedru leta 
1976. Odločbo o ustanovitvi 
Muzejev radovljiške občine 
so izdali 12. decembra 1963.

Zbirajo, hranijo, 
proučujejo in 
predstavljajo
Na prelomu tisočletja je obči-
na sprejela še odlok o ustano-
vitvi javnega zavoda Muzeji 
radovljiške občine, ki danes 
združuje pet organizacijskih 
enot: Čebelarski muzej evi-
dentira, zbira, dokumentira, 
hrani, proučuje, predstavlja 
in popularizira dediščino če-
belarstva na Gorenjskem in v 
vsej Sloveniji, Mestni muzej 
se ukvarja z zgodovinsko de-
diščino mesta Radovljica in 
njegove okolice, Galerija Šiv-

čeva hiša pa s slovensko in 
tudi tujo sodobno likovno 
umetnostjo – s posebnim po-
udarkom na otroški ilustraci-
ji ter umetnostnozgodo-
vinski dediščini radovljiške 
občine.

Kropa, Begunje in 
Radovljica
Kovaški muzej Kropa evi-
dentira, zbira, dokumentira, 
hrani, proučuje, predstavlja 
in popularizira dediščino fu-
žinarske preteklosti Krope 
in Kamne Gorice, s poseb-

nim poudarkom na fužin-
skem žebljarstvu in umetni-
škem kovaštvu, Muzej talcev 

v Begunjah na Gorenjskem 
predstavlja pomnike pre-
tekle zgodovine, povezane z 

nacističnim terorjem med 
drugo svetovno vojno v Be-
gunjskih zaporih, pojasnju-

jejo v Muzejih radovljiške 
občine, kjer so v torek, prav 
na dan 60. obletnice ustano-

vitve, pripravili niz dogod-
kov, na katerih so predstavili 
najpomembnejše utrinke iz 
zgodovine delovanja, posa-
meznike in organizacije, s 
katerimi so sodelovali, vse 
muzejske enote pa tudi do-
sežke in vizijo za priho-
dnost.

Smeli načrti za 
prihodnost
»Vsebina, ki jo pokrivamo, 
je res pestra in raznolika. 
Naše delo je polno izzivov, 
smo odprti in usmerjeni v 

sodelovanje, vse z name-
nom razumevanja preteklo-
sti in ohranjanja dediščine 
za naše potomce,« je na slo-
vesnosti poudarila direkto-
rica dr. Petra Bole, ki z no-
vim letom začenja drugi 
petletni mandat na čelu 
ustanove.
Med glavnimi projekti za 
prihodnje obdobje omenja 
dokončanje obnove Klinar-
jeve hiše v Kropi; to je stav-
ba Kovaškega muzeja, v ka-
terem načrtujejo postavitev 
nove stalne razstave, vključ-
no z ureditvijo dveh sob s 
stalnima razstavama z žeb-
ljarsko oziroma etnološko 
tematiko.
Vsebinsko dopolnjeno 
razstavo načrtujejo tudi za 
Muzej talcev v Begunjah, 
postavljena naj bi bila do 4. 
maja 2025. Takrat bodo na-
mreč zaznamovali 80. oble-
tnico osvoboditve talcev iz 
zaporov, ki so jih nacisti 
med drugo svetovno vojno 
uredili v graščini Katzenste-
in, v stavbi, kjer sta danes 
muzej in psihiatrična bolni-
šnica.
Nekaj posodobitev bo delež-
na tudi Šivčeva hiša, v 
mestnem muzeju pa je v 
pripravi ureditev spominske 
sobe znane radovljiške dru-
žine Vengar, katere foto-
grafsko zapuščino so od de-
dičev odkupili pred kratkim.

Marjana Ahačič

Glasbeno-baletna pravljica Mijin božič

Pred šestdesetimi leti so tri muzeje, kovaškega v Kropi, čebelarskega v Radovljici in Muzej talcev v Begunjah, z odločbo o ustanovitvi povezali v ustanovo 
z imenom Muzeji radovljiške občine. Danes je to sodobna organizacija s petimi samostojnimi enotami, prvim trem muzejem sta se kasneje pridružila še 
Mestni muzej Radovljica in Galerija Šivčeva hiša.

Jubilej Muzejev radovljiške občine

Glasbeno-baletna pravljica Mijin božič na odru Linhartove 
dvorane / Foto: arhiv GŠ Radovljica

Muzeji radovljiške občine danes združujejo pet 
organizacijskih enot: Čebelarski muzej, Mestni 
muzej in Galerijo Šivčeva hiša v Radovljici ter 
Kovaški muzej v Kropi in Muzej talcev v 
Begunjah.

V torek, 12. decembra, na dan, ko so bili pred šestimi desetletji Muzeji radovljiške občine tudi formalno ustanovljeni, sta 
župan Radovljice Ciril Globočnik in direktorica MRO Petra Bole na priložnostni slovesnosti ob okrogli obletnici zarezala v 
praznično torto. / Foto: Gorazd Kavčič
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Spoštljivo  2024
S spoštovanjem do narave in  

naše skupnosti vstopimo v novo leto.  
Naj bo vsak dan priložnost za  

ohranjanje čistega in zdravega okolja  
ter trajnostne korake.

Praznična evforija pogosto pripelje do obilja daril, ok-
raskov in embalaže, ki pa hkrati povečano obremenjuje 
okolje. Vendar pa praznovanje v duhu načel strategije 
Zero Waste ni le odločitev za varovanje okolja; postaja 
priložnost za oblikovanje trajnostnih tradicij, ki odražajo 
našo predanost dolgoročni dobrobiti našega planeta.

Sprememba načina praznovanja v luči načel Zero Waste 
pomeni ohranjanje naravnih virov. Darila, ki so izdela-
na iz recikliranih materialov ali so lokalnega izvora, ne 
zmanjšujejo le potrebe po novih surovinah, temveč 
spodbujajo tudi lokalno gospodarstvo ter zmanjšujejo 
potrebo po embalaži in transportu. Praznovanje posta-
ne priložnost za podporo lokalnim trgovcem, ki svoje 
izdelke ponujajo brez nepotrebne embalaže.

Vzpostavljanje trajnostnih navad v decembrskem času 
je ključno za oblikovanje odgovornega odnosa do oko-
lja. S praznovanjem brez odpadkov ne ustvarjamo le en-
kratnih izkušenj, temveč uvajamo prakse, ki lahko posta-
nejo del naše vsakodnevne rutine. To je naš prispevek k 
dolgoročnemu zmanjšanju količine odpadkov. 

Nekaj nasvetov za decembrsko  
praznovanje brez odpadkov
Trajnostna darila – Izberimo darila, ki so uporabna in 
hkrati trajnostna. Razmislimo o izdelkih iz recikliranih 
materialov, lokalnih in ročno izdelanih izdelkih ter daril-
nih bonih za skupne izkušnje.
Okolju prijazna embalaža – Namesto tradicionalne 
darilne embalaže uporabimo alternativne materiale, 
kot so krpe, škatle iz recikliranega papirja ali bombažne 
vrečke. Poigrajmo se z domačimi okrasitvami.

Brez plastičnih okraskov – Pozabimo na plastične ok-
raske in namesto tega ustvarimo okraske iz materialov, 
ki jih že imamo doma, kot so stari časopisi, les, karton 
ali odsluženi kosmiči. Ti materiali ne le zmanjšujejo koli-
čino odpadkov, temveč bodo našemu okrasju dodali še 
osebni pridih.
Praznična pogostitev v duhu Zero Waste – Pripravi-
mo hrano doma ali kupujmo pri lokalnih pridelovalcih, 
da zmanjšamo količino embalaže in podpremo lokalno 
skupnost. Uporabimo trajnostno embalažo za shranje-
vanje hrane.
Trajnostna praznična razsvetljava – Namesto tradi-
cionalnih žarnic izberimo LED žarnice, ki so energijsko 
učinkovite in trajnejše. Praznične lučke naj bodo vklo-
pljene le ob posebnih priložnostih in ne neprekinjeno.
Praznična dekoracija iz naravnih materialov – Upo-
rabimo okraske iz naravnih materialov, kot so storži, 
suho cvetje ali vejice. Po praznikih jih lahko kompostira-
mo ali uporabimo za druge ustvarjalne projekte.
Eko praznične voščilnice – Namesto vsakoletnega 
kupovanja novih voščilnic razmislite o izdelavi lastnih 
iz recikliranih materialov ali o pošiljanju elektronskih 
voščilnic. S tem zmanjšate količino odpadkov in voščilu 
dodate osebni pridih.

Decembrsko praznovanje brez odpadkov ni le okolju 
prijazna izbira, temveč tudi priložnost za ustvarjanje 
trajnostnih tradicij in ozaveščanje o pomembnosti va-
rovanja okolja. Z malo ustvarjalnosti in zavedanja lahko 
ustvarimo praznično vzdušje, ki bo v središče postavilo 
ljubezen – tako do naših bližnjih kot do planeta in naše 
skupnosti.

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si
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Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

 

Prazniki brez odpadkov
December je čas veselja, topline in praznovanja, vendar ga pogosto spremlja tudi povečano 
ustvarjanje odpadkov. Letos pa lahko decembrsko vzdušje obogatimo z odločitvijo  
za praznovanje v duhu strategije Zero Waste, torej brez odpadkov, s čimer bomo ohranjali  
planet in hkrati ustvarjali trajnostne tradicije.
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Florista Sabina Šegula in Peter Ribič sta tudi 
letos za božič krasila baziliko sv. Petra v 
Vatikanu. Tokrat so aranžmaji izdelani iz 
slovenskih božičnih zvezd različnih barv, storžev 
in rdečih vrtnic.

Mojstra floristike, Radovlji-
čanka dr. Sabina Šegula in 
Kamničan Peter Ribič, sta 
tudi letos pripravila božično 
okrasitev bazilike svetega 
Petra v Vatikanu. Tokrat z 
aranžmaji iz slovenskih bo-
žičnih zvezd, storžev, vrtnic, 
evkaliptusa, eševerije, pozla-
čenih listov in zelenja, sta 

pojasnila na nedavni 
predstavitvi v Ljubljani. Le-
tos sta dobila tudi prilož-
nost, da okrasita balkon, s 
katerega papež podeljuje 
znameniti pozdrav.
Božična dekoracija, ki sta jo 
pripravila za Vatikan, je le-
tos bolj trajnostno naravna-
na, oblikovala sta jo namreč 
na posebni biološko razgrad-
ljivi cvetlični gobi nemškega 

proizvajalca, podstavki pa so 
iz lesa, je še pojasnila Sabina 
Šegula.
V Vatikan sta se v začetku 
prejšnjega tedna odpravila z 
okoli 350 božičnimi zvezda-
mi, vzgojenimi v vrtnarskem 
centru Gozdnega gospodar-
stva Novo mesto, je povedala 
Šegula. Božične zvezde so v 
beli, krem in rahlo pisani 
rdeči barvi, evkaliptus je 
obarvan zlato, podlago za de-
koracijo sta izdelala iz nordij-
ske jelke. Slovenske božične 
zvezde krasijo tudi urade po 
Vatikanu, podarila sta jih 
tudi kardinalu Francu Rode-

tu. Primer letošnje božične 
dekoracije sta na ogled posta-
vila tudi ob Marijinem oltar-
ju v cerkvi sv. Petra v Rado-
vljici.
Sabina Šegula je tudi letos 
sodelovala pri novoletni kra-
sitvi domačega mesta, Rado-
vljice. Za krasitev starega 
mestnega jedra je skupaj s 
sodelavci pripravila okoli 50 
metrov gerland in veliki 

adventni venec, ki so ga na 
prvo adventno nedeljo s trga 
pred cerkvijo odnesli na sre-
dino krožišča pred vstopom 
na Linhartov trg. Skupaj z 
mladimi iz mladinskega 
centra Kamra pa so v pred-
prazničnem času izdelali še 
manjše adventne venčke in 
jih razobesili po mestu.
Pod njenim vodstvom so na-
stale tudi tri baročne božič-

ne lutke s krinolinami, ki so 
na ogled v Radovljiški grašči-
ni; v vsako od njih je vplete-
nih po tisoč lučk. Dve lutki 
sta bili narejeni v okviru za-
govora poklicne mature cen-
tra Grm v Novem mestu, 
kjer je dr. Šegula sodelovala 
kot komentorica, tretjo pa so 
ustvarile štiri mlade Slovaki-
nje, ki so bile vključene v iz-
obraževanje na zasebni šoli 
Sabine Šegula, Flower Aca-
demy, v okviru mednarodne 
mobilnosti. Ogrodja za vse 
tri krinoline je tudi tokrat 
natančno izdelal oče Sabine 
Šegula Anton Avsenek.

Vatikan je spet 
malo slovenski

Marjana Ahačič

Ena od treh baročnih lutk s krinolino, ki so med prazniki na 
ogled v Radovljiški graščini / Foto: Gorazd Kavčič

Sabina Šegula s sodelavci na predstavitvi letošnje božične 
dekoracije, s katero sta skupaj s Petrom Ribičem okrasila 
vatikansko baziliko / Foto: Gorazd Kavčič

Decembra je začelo obrato-
vati pokrito drsališče v Špor-
tnem parku Radovljica. Dr-
sanje je za otroke in mladino 
do 18. leta tudi v letošnji se-
zoni brezplačno. Drsališče je 
za rekreativno uporabo od-
prto od ponedeljka do petka 
med 15. in 18. uro, ob sobo-
tah, nedeljah in praznikih 

ter med počitnicami pa od 
10. do 18. ure (s premorom 
med 13. in 14. uro zaradi 
vzdrževanja ledu). Skupine 
potrebujejo predhodno re-
zervacijo, vstopnica za odra-
sle stane tri evre, omejitev 
vstopa ni več. Na drsališču 
bodo na voljo napitki in 
prigrizki, pa tudi izposoja 
otroških drsalk in drsalnih 
pripomočkov.

Za mlade brezplačno
Marjana Ahačič
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Od 29. decembra do 22. januarja
Petek, 29. december

Wonka, ob 10.00, fantazijski film, ZDA, Linhartova dvorana*

December v Radovljici, od 15.00 do 21.00, praznični sejem na trgu, 
ob 19.00, koncert Koala Voice in ulična kulinarika z Okusi Radol'ce, 
Linhartov trg

Lassie – nova pustolovščina, ob 16.00, družinska pustolovščina, 
sinhronizirano, Nemčija, Linhartova dvorana*

Tiho dekle, ob 18.00, drama, Irska, Linhartova dvorana*

Ferrari, ob 20.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Sobota, 30. december
December v Radovljici, od 15.00 do 19.00, praznični sejem na trgu, 
ob 17.00, ulična predstava Ana Snežna, Linhartov trg

Race!, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, ZDA, Linhartova dvo-
rana*

Dnevnik Pauline P., ob 18.00, družinski film, sinhronizirano, Hrvaška, 
Linhartova dvorana*

Ferrari, ob 20.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Nedelja, 31. december
Silvestrovanje v Radovljici, od 22.30, Občina Radovljica in Večno 
mladi fantje Radovljica vabijo na tradicionalno silvestrovanje na pros-
tem, igral bo ansambel Gorenjski kvintet, Linhartov trg

Silvestrovanje v Begunjah, od 22.00, z ansamblom Veseli Begunjča-
ni, prost vstop, vrt gostilne Avsenik

Ponedeljek, 1. januar
Želja, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, ZDA, Linhartova dvora-
na*

Dnevnik Pauline P., ob 18.00, družinski film, sinhronizirano, Hrvaška, 
Linhartova dvorana*

Poslednji heroj, ob 20.00, komična drama, Slovenija, Linhartova dvo-
rana*

Torek, 2. januar
Race!, ob 17.00, animirani družinski, sinhronizirano, ZDA, Linhartova 
dvorana*

Asteroid City, ob 19.00, romantična komedija, ZDA, Španija, Linhar-
tova dvorana*

Sreda, 3. januar
Buci-štruci jogica, ob 16.00, vadba za dojenčke, Knjižnica ATL Rado-
vljica

Pravljična jogica s Petro Arula, ob 16.45, za otroke, stare med 3 in 8 
let, Knjižnica ATL Radovljica

Četrtek, 4. januar
Socrates cafe, ob 10.00, pogovorna srečanja, namenjena vsem, ki jih 
zanimajo družbena, vzgojna, filozofska, religijska ali kulturna vpraša-
nja, Knjižnica ATL Radovljica

Zgodba o snežaku s srcem, ob 17.00, Predstava KUD Teater, Knjižni-
ca ATL Radovljica

Recital saksofonistke Neje Anderle, ob 19.00, dvorana Glasbene 
šole

Okus strasti, ob 19.00, romantična zgodovinska drama, Francija, Lin-
hartova dvorana*

Petek, 5. januar
Bela golobica, ob 19.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Sobota, 6. januar 2024
Radolška tržnica, od 10.00 do 12.00, sejem lokalnih dobaviteljev, ro-
kodelskih izdelkov in starin, Eko kotiček, trg pred cerkvijo

Toni, Staša in čarobna luč, ob 16.00, anim. film, sinhronizirano, Če-
ška, Madžarska, Slovaška, Linhartova dvorana*

Še en gol za zmago, ob 18.00, športna komedija, ZDA, Linhartova 
dvorana*

Ferrari, ob 20.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Nedelja, 7. januar
Roza in kamena škratinja, ob 16.00, anim. film, sinhronizirano, Lin-
hartova dvorana*

Bela golobica, ob 18.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Rdeče nebo, ob 20.00, komična drama, Nemčija, Linhartova dvorana*

Ponedeljek, 8. januar
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleščini, Knjižnica 
ATL Radovljica

Torek, 9. januar
Pohodniška pot Juliana in njene zgodbe, ob 19.00, Poljudno, a stro-
kovno preverjeno bo predstavljen izbor zgodb z nekaterimi utrinki iz 
neponovljive narave ter o ljudeh, pomembnih za posamezne kraje, 
Knjižnica ATL Radovljica

Zapojmo v novo leto, ob 18.00, nastop pevskih zborov, Učiteljski PZ 
Prežihove Mete in MPZ OŠ P. Voranc Jesenice, ŽPZ A. T. Linhart Rado-
vljica, Vokalna skupina Triglavski zvonovi Mojstrana, OPZ Čebelice in 
MPZ Cantare OŠ Žirovnica z gosti, MPZ OŠ P. Voranc Jesenice, Radovlji-
ška graščina

Sreda, 10. januar
Buci-štruci jogica, ob 16.00, vadba za dojenčke, Knjižnica ATL Rado-
vljica

Pravljična jogica, ob 16.45, za otroke, stare med 3 in 8 let, Knjižnica 
ATL Radovljica

Četrtek, 11. januar
Pravljične rokodelnice, ob 17.00, Knjižnica ATL Radovljica

Javni nastop klavir 4-ročno, ob 18.30, dvorana Glasbene šole

Anatomija padca, ob 19.00, drama, Francija, Linhartova dvorana Ra-
dovljica *

Petek, 12. januar
Uvodno predavanje v učenje Bruna Gröninga, ob 17.30, sejna 
soba, Šarčeva vila, Gorenjska cesta 25

Kaj pa Ester?, ob 19.00, komedija, Slovenija, Linhartova dvorana*

Sobota, 13. januar
Roza in kamena škratinja, ob 16.00, anim. film, sinhronizirano, z Loti 
v kino, Linhartova dvorana*

Bela golobica, ob 18.00, biografska drama, ZDA, Linhartova dvorana*

Zlo ne obstaja, ob 20.00, drama, Japonska, Linhartova dvorana*

Nedelja, 14. januar
Toni, Staša in čarobna luč, ob 16.00, anim. film, sinhronizirano, Če-
ška, Madžarska, Slovaška, Linhartova dvorana*

Kaj pa Ester?, ob 18.00, komedija, Slovenija, Linhartova dvorana*

Čebelar, ob 20.00, akcijski triler, ZDA, Linhartova dvorana*

Ponedeljek, 15. januar
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleščini, Knjižnica 
ATL Radovljica

Snežinka, ob 19.30, predstava; za Linhartov gledališki abonma in iz-
ven, Linhartova dvorana*

Torek, 16. januar 2024
Steklena glava, ob 19.00, Žan Papič, eden naših najbolj plodnih 
ustvarjalcev komedije, je izlil svojo dušo na papir, Knjižnica ATL Rado-
vljica

Sreda, 17. januar
Buci-štruci jogica, ob 16.00, vadba za dojenčke, Knjižnica ATL Rado-
vljica

Pravljična jogica s Petro Arula, ob 16.45, za otroke, stare med 3 in 8 
let, Knjižnica ATL Radovljica

Zgodba o snežaku s srcem, ob 17.00, Predstava KUD Teater, Kulturni 
dom Kamna Gorica

Četrtek, 18. januar
Popolni dnevi, ob 9.30, drama, Kino&kava, Japonska, Linhartova dvo-
rana *

Pravljična urica, ob 17.00, Knjižnica ATL Radovljica

Popolni dnevi, ob 19.00, drama, Japonska, Linhartova dvorana*

Petek, 19. januar
Nesrečna bitja, ob 19.00, komična drama, Velika Britanija, Irska, ZDA, 
Linhartova dvorana*

Sobota, 20. januar
Mirakolous Pikapolona & Črni maček: film, ob 16.00, anim film, 
sinhronizirano, ZDA, Linhartova dvorana*

Šterkijada, ob 18.00, avtobiografska drama, Slovenija, Linhartova 
dvorana*

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje*

Nesrečna bitja, ob 20.00, komična drama, Velika Britanija, Irska, ZDA, 
Linhartova dvorana*

Na vrtu Pr’ Jožovcu 
od 22. ure dalje.

Igrajo Veseli Begunjčani.

Silvestrovanje
NA PROSTEM 

V BEGNAH

VSTOP 
PROST

Nedelja, 21. januar
Violina dunajskih filharmonikov, ob 18.00, koncert, za abonma Po-
vezani in izven, Plesna dvorana Radovljiške graščine*

Mirakolous Pikapolona & Črni maček: film, ob 16.00, anim. film, 
sinhronizirano, ZDA, Linhartova dvorana*

Šterkijada, ob 18.00, avtobiografska drama, Slovenija, Linhartova 
dvorana*

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19:00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje*

Čebelar, ob 19.30, akcijski triler, ZDA, Linhartova dvorana*

Ponedeljek, 22. januar
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleščini, Knjižnica 
ATL Radovljica

Torek, 23. januar
Kostarika – pura vida Costarica!, ob 19.00, Matej Košir bo v potopi-
snem predavanju predstavil deželo vulkanov, Knjižnica ATL Radovljica

Razstave
Tovarne v vrtincu podob, ves januar, Muzeji radovljiške občine so 
pripravili fotografsko razstavo o industrijski dediščini devetih tovarn, 
Knjižnica ATL Radovljica

Retrospektivna slikarska razstava Toneta Kavčiča, ves januar, Knji-
žnica ATL Radovljica

Društvena pregledna fotografska razstava barvnih fotografij čla-
nov Fotografskega društva Radovljica, ves januar, galerija Pasaža, Ra-
dovljiška graščina
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Pred vami je 
edinstvena 
zbirka receptov,  
namenjena 
vsem, ki nimate 
dovolj časa za 
pripravo sladkih 
zalogajev. 
Vsebuje 200 
enostavnih in 
hitrih receptov 
za okusne 
slaščice, ki se 
jim nihče ne 
more upreti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR14   90Vezava: špirala, dimenzije: 20 x 15 cm, 216 strani

 NOVO



16 Deželne novice, petek, 29. decembra 2023

Tudi Begunje imajo v teh 
dneh praznično podobo. V 
začetku meseca so tako kot 
že nekaj let doslej božično-
-novoletno osvetlitev pospre-
mili s prireditvijo, na kateri 
so sodelovale domače plesal-
ke Country č'bele ter učenci 
podružnične šole in otroci iz 
vrtca Begunje. Kljub zelo 
slabemu vremenu je bila 
lepo obiskana.
Krasitev vsako leto organizi-
ra Turistično društvo Be-
gunje v sodelovanju z  
drugimi društvi in organi-
zacijami v kraju ter krajev-
no skupnostjo. Verige zele-
nja iz smrekovih vej, ki jih 
običajno zagotovi Komuna-
la Radovljica, v prostorih 
DUB bara pripravijo prosto-
voljke in prostovoljci, člani 
turističnega društva. Marlji-
va ekipa v prostorih bara do-
mačega društva upokojen-
cev splete verige in venčke, 

ki jih namestijo na portale 
stavb predvsem v središču 
Begunj. Smreke, ki jih nato 
okrasijo z lučkami, pa pri-
spevajo agrarne skupnosti 
ali posamezni lastniki goz-
dov.

Že nekaj let so Begunje in 
nekateri kraji na območju 
krajevne skupnosti okrašeni 
tudi z violinskimi ključi, ki 
so v prazničnem času name-
ščeni na drogove javne 
razsvetljave. Letos so z njimi 

okrasili tudi dele vasi Zgoša 
in Zapuže, domačini so priž-
gali lučke tudi v Poddobravi.
Božično-novoletna osvetlitev 
bo domačine in obiskovalce 
Begunj razveseljevala tudi v 
januarju.

Božično-novoletna okrasitev v središču Begunj / Foto: Gorazd Kavčič

Sredi decembra smo dobili 
zmagovalca letošnjega tele-
vizijskega šova Slovenija 
ima talent. Virtuozinja Špela 
Šemrl z Lancovega, ki je bila 
med desetimi finalisti, se je 
povzpela tik pod vrh. Uvrsti-
la se je med najboljša dva, 
zmaga pa je šla na koncu v 
roke pevca Domna Kljuna.

Špela se je po koncu šova 
oglasila prek družbenega 
omrežja Instagram in pove-
dala: »Slovenija ima talent 
mi je dala eno najlepših iz-

kušenj in res sem vesela, da 
sem bila lahko del te zgodbe. 
Hvala vsem za vso podporo, 
za vse vaše glasove in za vse 
vaše spodbudne besede. 
HVALA! Res sem vesela, da 
ste uživali v mojem izvaja-
nju glasbe in komaj čakam 
na naslednje koncerte. Vsa-
kemu izmed vas sem iz dna 
srca hvaležna, da ste mi po-
magali priti do tako visoke 

stopničke! Iskrena hvala 
tudi @slovenijaimatalent-
poptv in vsej ekipi, ki je so-
delovala pri oddaji. Res ste 
neverjetni!«

Marjana Ahačič

Zmaga se ji je 
izmaknila za las

deželne novice

Marjana Ahačič

Špela Šemrl je nastopila tudi na županovem 
prednovoletnem sprejemu v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine. / Foto: Gorazd Kavčič

Tudi od letošnjega leta se bomo lahko poslovili na silvestro-
vanjih na prostem. V Radovljici bo na zadnjo noč v letu tra-
dicionalno pestro na Linhartovem trgu, kjer se bo silvestro-
vanje začelo ob 22.30. Na odru bo za vzdušje poskrbel an-
sambel Gorenjski kvintet, dogodek, ki ga organizirata Dru-
štvo večno mladih fantov in Občina Radovljica, bo za vse 
obiskovalce brezplačen. V Begunjah bo silvestrovanje pote-
kalo na vrtu gostilne Avsenik, in sicer od 22. ure dalje. Za 
novoletno vzdušje bo poskrbel narodnozabavni ansambel 
Veseli Begunjčani. Tudi ta dogodek, ki ga organizirajo Tradi-
cija Avsenik, Turistično društvo Begunje, PGD Begunje in 
Krajevna skupnost Begunje, bo za vse obiskovalce brezpla-
čen.

Silvestrovanja na prostem

V začetku decembra so v praznično podobo odeli tudi nekatere manjše kraje v občini, med drugim so 
prireditev s prižigom lučk pripravili v Begunjah.

Lučke in venčki za 
praznično vzdušje

Prižig lučk je kljub zelo slabemu vremenu v središče Begunj 
privabil predvsem najmlajše in njihove starše. / Foto: TD Begunje

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 

Praznični čas je eden najlepših v letu: 
okrašene ulice, novoletne želje in 
pristni stiski rok. Naj vam prazniki  
prinesejo čim več prijetnih trenutkov,  

preživetih z ljubimi ljudmi. 

 Želimo vam srečno, zadovoljno in 
zdravo leto 2024! 

Podjetje Elan, ki ima sedež v 
Begunjah, že deseto leto za-
pored razveseljuje osnovno-
šolce tako, da jim podari 
vrhunske smuči.
Letos so jih namenili šolam, 
ki so med poplavami utrpele 
največ škode. Kot so sporoči-
li iz podjetja, želijo s tradici-
onalno dobrodelno akcijo za 
več generacij osnovnošolcev 
omogočiti najkakovostnejšo 
izvedbo šol v naravi in špor-
tnih dni. Njihove smuči so 
namreč zaradi posebne teh-
nologije prožnejše od pri-
merljivih in zato otrokom 
omogočajo lahkotne zavoje 
brez napora – za več zabave 
na snegu.
Prejemnice smuči letos so 
osnovne šole Komenda Mo-
ste, Nazarje in Ljubno ob Sa-

vinji. Vsaka je prejela deset 
parov smuči, doslej so jih 
tako otrokom po vsej Slove-
niji skupaj podarili že 150 
parov. Dobrodelni akciji se 
je letos pridružila tudi Zava-
rovalnica Sava, ki je poskr-
bela za nakup otroških smu-
čarskih čelad, očal in palic.
»Elan že desetletje aktivno 
sodeluje pri številnih družbe-
no odgovornih projektih v 
Sloveniji, s čimer sledimo 
svojemu poslanstvu čim več 
otrokom omogočiti edinstve-
no smučarsko izkušnjo in jih 
spodbujati k aktivnemu pre-
življanju prostega časa,« je 
poudarila Rebeka Lah, skrb-
nica blagovne znamke Elan.
»S tem želimo šolam olajša-
ti organizacijo športnih dni, 
hkrati pa več generacijam ot-
rok približati smučanje kot 
zabaven šport.«

Elan šolarjem tudi letos 
podaril smuči
Marjana Ahačič

Venčke in zelene verige iz smrečja so pripravili prostovoljke 
in prostovoljci na srečanju v DUB baru. / Foto: TD Begunje
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